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Datum zostavenia vyrocnej spravy: 20. 3. 2024
RIZIKA A NEISTOTY
ESCO Slovensko a.s. (dalej len spoloc¢nost) nie je vystavena vyznamnym rizikam a neistotam.

Spolo¢nost nema organizacnu zlozku v zahranici, neboli uskutoénené naklady na vyskum a vyvoj a neboli nadobudnute vlastne akcie.




PRIHOVOR GENERALNEJ RIADITELKY A PREDSEDNICKY
PREDSTAVENSTVA ESCO SLOVENSKO A. S.

Rok 2023 bol pre spolo¢nost a celu skupinu ESCO Slovensko
jedinecnym, nakolko napriek viacerym vyznamnym prekazkam,
sme na konci roka presiahli stanovene plany a to v konsolidovanom
ukazovateli EBITDA o 12% a dosiahli tak hodnoty celkom

9 112 tis. Eur.

V porovnani s rokom 2020, ktory predchadzal vzniku skupiny

ESCO Slovensko, sme v roku 2023 dosiahli takmer stvornasobne
vySSie trzby a takmer o polovicu vyssiu EBITDA. Z objektivnych pricin
(vyvoj cien komodit na trhoch) tu miera rastu trzieb predbieha mieru
rastu EBITDA.

Tento rast sa nedosiahaol iba akviziciou novych troch spolocnosti,
ale aj organickym rastom entit, ktoré do nasej skupiny patrili

uz pri nasom vzniku. Tie za rok 2023 dosiahli v poraovnani

s rokom 2020 takmer 2,5-nasobny rast v ukazovateli trzby

a takmer 30-percentny rast EBITDA.

K 31.12. 2023 do nasej skupiny patrilo 10 spolocnosti a pocet
zamestnancov v skupine bol 295.

Vysledky v tretom roku pésobenia su o to vyznamnejsie, lebo

potvrdili spravnu volbu spojenia nasich akcionarov — dvoch silnych
energetickych skupin a dodavatelov energii a vytvorenia spolo¢ného
podniku. Zaroven nase presvedcenie, Ze zelené rieSenia su pre
vietkych, staci len najst ten spravny model stale rastie. Napriek stale
vysokym a neistym cenam energii, napriek iba pomalému zotavovaniu
sa slovenskeho stavebnictva, pretrvavajucemu konfliktu na Ukrajine

a vyhlasovanym vyzvam na podporu verejnych budov, ktoré nas
brzdia v rozvoji energetickych sluzieb, sme ako skupina dosiahli tieto
skvele vysledky.

Za tvrdu pracu patri podakovanie vsetkym zamestnancom skupiny
ESCO Slovensko a odbornemu vedeniu kazdej spolocnosti v skupine.
TeSi ma, ¢o sa nam podarilo za taky kratky ¢as vybudovat. Stali

sme sa nielen lidrom v oblasti Uspornych a environmentalne



vhodnych rieseni pre firmy, obce aj 5tat, ale aj vyhladavanym zamestnavatelom
v energetickom odvetvi.

Nastavene produkty na rok 2023 - poskytovanie energetickych sluzieb, sluzieb
vo forme zabezpecenia fotovoltickych elektrarni pre klientov, ekologického
tepla z peliet, tepla a chladu pre priemysel - bolo narocné uviest do Zivota,

ale podarili sa prvé Uspechy.

Pri prezentaciach a v marketingovych vystupoch skupiny ESCO Slovensko
rezonovali garantovane energeticke sluzby a ich poskytovanie pre zdravotnicke
zariadenia ako bol napriklad Narodny Ustav tuberkuldzy, plucnych chordb

a hrudnej chirurgie Vysne Hagy a Psychiatricka nemocnica Philippa Pinela.
Posilneniu postavenia skupiny ESCO Slovensko na trhu dopomohli aj ispesné
medialne aktivity napr. Slovensko bez dymu v spolupraci s TA3 a pozitivhe
referencie na nase sluzby od vyznamnych klientov.

V mene celej skupiny dakujem aj za podporu akcionarov a partnerov pri
poskytovani nasich sluzieb.

Nad'a Hartmann : = P
predsednicka predstavenstva | | ade 4
a generalna riaditelka Al /
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Spoloc“:nost’ ESCO Slovensko, a. s. (do 16, 2. 2024 CEZ ESCO Slovensko, a.s. ) spaja medzinarodne skusenosti spoloénosti CEZ ESCO,

SPP,
najvacsieho dodavatela energii na Slovensku.

Spoloénost prinasa iny pohlad na efektivhe vyuzivanie energif a Usporné zaobchadzanie s nimi pre §tatnu spravu, samospravu, podniky
a organizacie, vratane najdenia optimalneho spésobu financovania. Pri projektoch zabezpecuje spolocnost analyzu, navrh rieSeni, realizaciu
a naslednu udrzbu a servis.

SKUPINA ESCO SLOVENSKO
SA SUSTREDUJE NA I\IASLEDOVNE OBLASTI:

Garantovane energeticke sluzby Vyroba, dodavka a distribucia tepla

Prevadzka energetického hospodarstva Sprava bytovych domov

Vzduchotechnika a klimatizacia Technické zariadenia budov

Kogeneracne jednotky Servis technologickych zariadeni

Komunalne a firemne osvetlenie Komplexné sluzby v oblasti projektovania, realizacie a servisu
Trafostanice a rozvodne silnopridovych, slabopridovych a bezpecnostnych
Fotovoltika a akumulacia energie elektroinstalacii

Energeticky audit, poradenstva a manazment Vyroba, dodavka drevnych biopaliv

Miestne a lokalne distribucne siete Servis a udrzba peletovych kotlov

Tepelna energetika




VLASTNICKA
STRUKTURA

ESCO
ol SLOVENSKO

Spoloény podnik CEZ a SPP
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Skupina CEZ je stabilna energeticka skupina, patriaca medzi najvacsie
ekonomicke subjekty v Ceskej republike i v strednej Eurépe, ktora
vyznamne prispieva k rozvoju energetickeho sektora regionu. V ramci
rieenia energetickej krizy v roku 2022 Skupina CEZ potvrdila, Ze je
pre svojich zakaznikov bezpecnym a spolahlivym pristavom a dokazala
zaistit maximalne dodavky energii pre Cesku republiku

a susedné krajiny.

Vo svojej Ginnosti Skupina CEZ kladie déraz na uskutocfovanie
globalnych klimatickych cielov, dekarbonizaciu a na celkove dosledky
podnikania na Zivotné prostredie. Zameriava sa na rozvoj jadrovych

a obnovitelnych zdrojov a na inovacie v energetike v snahe poskytnut
zakaznikom spolahlivé a udrzatelné sluzby. Tazisko hodnoty sa wytvara
Z bezemisnej vyroby, distribucie a predaja elektriny a tepla. Rovnako su
vyznamnymi ¢innostami obchod s komoditami, distribucia a predaj
zemneho plynu, tazba, a najma poskytovanie komplexnych
energetickych a modernych technologickych sluzieb.

Skupina CEZ zamestnava takmer 29-tisic ludi a dodava energie

a moderné energetické riesenia milionom zakaznikov v Ceskej
republike, Nemecku, Polsku a na Slovensku. Mimo strednej Europy
posobl najma vo Francuzsku, Taliansku, Holandsku a Rakusku.

Najvyznamnejsim akcionarom materskej spolocnosti CEZ je Ceska
republika s takmer 70-percentnym podielom na zakladnom imani.

Akcie CEZ sa obchoduju na prazskej a varSavskej burze cennych
papierov, kde su sucastou burzovych indexov PX a WIG-CEE.

S°?

SPP je najvacsim slovenskym dodavatelom energii, ktory garantuje
spolahlive, plynule, bezpecné a konkurencieschopne dodavky energii
a s nimi spojene sluzby pre 1,5 miliona odbernych miest vo vsetkych
regionoch Slovenska.

Pésobi aj v Ceskej republike a svoje tradingové aktivity vykonava

v celej Europe. SPP sa tieZ venuje poskytovaniu energetickych sluzieb,
energetickych smart rieseni, rozvoju alternativhej dopravy a rozvoju
vyroby a dodavky obnovitelnych energii (elektriny a biometanu).

Od roku 2020 SPP vwykonava cinnost vykupcu elektriny vyrobenej
z obnavitelnych zdrojov energie a vysoko ticinnou kombinovanou
vyrobou. Spolocne s teskou skupinou CEZ zalozil SPP
spolocnost ESCO Slovensko, a.s., ktora poskytuje sluzby v oblasti
energetickych sluzieb a energetickej efektivnosti. Prostrednictvom
svojej dcerskej spolocnosti SPP CNG, s.r.o. podporuje rozvoj
vyuzivania CNG

a LNG v doprave ako alternativy k tradicnym palivam.

Aktivity v oblasti spolo¢enskej zodpovednosti a filantropie realizuje
SPP prostrednictvom Ekofondu SPP, n.o., Nadacie SPP, Galérie SPP
a Slovenskeho plynarenského muzea. Od roku 2014 je vlastnikom
100 % akcii spolocnosti Slovensky plynarensky priemysel, a.s.
Slaovenska republika, ktora svoje akcionarske prava vykonava
prostrednictvom Ministerstva hospodarstva Slovenske| republiky.




PREDSTAVENSTVO A VRCHOLOVY MANAZMENT

Predstavenstvo spolocnosti je Statutarnym organom a najvyssim vykonnym organom spolocénosti, zodpoveda za obchodné
vedenie spolocnosti, beznu obchodnu ¢innost, riadenie spolocnosti a kona v jej mene.

JUDr. Nada Hartmann, MA LL.M - predsednicka predstavenstva a generalna riaditelka

Ing. Stefan Sabik - podpredseda predstavenstva a riaditel pre HR a spravu

Ing. Pavol Frano - ¢len predstavenstva a vykonny riaditel (do 31. 3. 2023)

Ing. Peter Caputa - ¢len predstavenstva, vykonny riaditel (od 1. 4. 2023)

Mar. Ivan Lesay, MA., PhD. - clen predstavenstva a riaditel pre stratégiu a obchod

Ing. Juraj Mihal - ¢len predstavenstva a financny riaditel

Ing. Marek Chrastina - ¢len predstavenstva a technicky riaditel

DOZORNA RADA

Dozorna rada spalocnosti je najvyssim kontrolnym organom spolocénosti. Dozorna rada dohliada na vykon posobnosti
predstavenstva spolocnosti a uskutochovanie podnikatelskej cinnosti spoloc¢nosti, najma na dodrziavanie pravnych
predpisov, stanov spolocnosti a uzneseni valného zhromazdenia a to pri reSpektovani zaujmu spolocnosti a jej akcionarov.
Ing. Daniel Sulik, CSc. - predseda dozornej rady

Ing. Kamil Cermak - podpredseda dozornej rady

Ing. Vladimir Kestler - ¢len dozornej rady

Ing. Jan Gettler - ¢len dozaornej rady

Ing. Peter Bulla - ¢len dozornej rady

JUDr. Marek Slégl - ¢len dozornej rady



ViZIA A CIELE SPOLOCNOST]

Stratégiou skupiny ESCO Slovensko je poskytovat komplexné energetické sluzby pre komerény, priemyselny a verejny sektor, prinasat na trh
inovativhe produkty a podporovat zakaznikov v zniZzovani emisnej stopy. Zameriavame sa na energeticky a finanéne Usporné, udrzatelné rieSenia v
energetike a pomahame naplnat energetické a klimatické ciele Slovenskej republiky.

Setrime vasu energiu.
Chranime nasu klimu.
Modernizujeme Slovensko.

Byt prvou volbou firiem a verejného sektora pri zvySovani
energetickej samostatnosti a znizovani CO..

Sustredit technologicke a riadiace kompetencie, aby sme sa stali generalnym
dodavatelom pre uspory energie a vyrobu z OZE v budovach a prevadzkach.
Byt schopni interne zastresit cely cyklus energetickej sluzby (poradenstvo,
projekcia, financovanie, realizacia, garancia, servis).




AKTUALIZOVANA
STRATEGIA




Po aktualizacii stratégie v roku 2022 a uvedeni troch novych produktov na trh (Fotovoltika ako sluzba, Ekologické vykurovanie na baze biomasy,
Dekarbonizacia a energeticka efektivnost v priemysle) sa v roku 2023 v skupine ESCO Slovensko pristupilo aj ku koncipovaniu resp. aktualizovaniu
strategii vybranych dcérskych spolocnosti. Prioritne sme sa zamerali na spolo¢nosti, ktoré nasu skupinu posilnili po vytvoreni spoloéného podniku
- Capexus, Elimer a Biopel. Zaroven sme upravili stratégie spolo¢nosti, ktorych kompetencie su klucové z hladiska poskytovania energetickych
sluzieb - AZ Klima SK a ESCO Servis.

CAPEXUS SK

spolo¢nost dlhodobo uspesne poskytuje sluzby s vysokou pridanou hodnotou v oblasti Design & Build so zameranim na
kancelarske budovy a architektury, realizacie a poradenstvo v oblasti pracovného prostredia. Stratégia je zamerana na

1) rozsirovanie a zlepSovanie poskytovanych sluzieb pomocou digitalnych technoldgii a

2) rozsirovanie portfolia poskytovanych sluzieb (konzultacie v oblasti Workplace a ESG).

ELIMER

vzhladom na dynamicky rast spolocnosti v poslednych rokoch spojeny aj s rozvojom konceptu Fotovoltika ako sluzba je stratégia
Zamerana na

1) doplnovanie a rozsirovanie kapacit v jednotlivych pobockach s ciefom flexibilne reagovat na poziadavky trhu

2) zvySenie efektivity internych procesov a

3) rozsirovanie produktového portfolia.

BIOPEL

po roku 2022 nastal na trhu s drevenymi peletami pozvolny utim. Stratégia spolocnosti je zamerana na
1) zefektivnenie a optimalizaciu vyrobného procesu

2) diverzifikaciu zakaznickeho kmena a

3) PR aktivity na podporu drevenych peliet ako ekologickeho a efektivneho zdroja tepla.

AZ KLIMA SK

zapojenie spolocnosti do novych produktov ESCO Slovensko vyzaduje rozsirenie kapacit a kompetencii. Stratégia spolocnosti je
Zamerana na zosuladenie s poziadavkami ESCO Slovensko v

1) rozSirovani kompetencii v oblastiach vykurovania a chladenia a

2) zvyseni efektivity internych procesov s dérazom na servis.

ESCO SERVIS

zapojenie spolocnosti do novych produktov ESCO Slovensko vyzaduje rozsirenie kapacit, kompetencii a posobnosti mimo mesto
PresSov. Stratégia spolocnosti je zamerana na

1) organicky rozvoj sticasnych obchodnych aktivit na celé tzemie Slovenska

2) nove sluzby pre spravcov komercnych a priemyselnych budov a

3) doplnenie personalnych kapacit.







VYSLEDKY HOSPODARENIA

K 31.12. 2023 vykazala Spolo¢nost celkove aktiva vo vyske

62 688 933 EUR. Majetok Spolocnosti predstavovali hiavne Dihodoby
financny majetok vo vyske 45 483 1561 EUR (Co predstavuje 72,6 %

z celkovych aktiv) a ObeZny majetok vo vyske 17 023 517 EUR

(Co predstavuje 27,2 % z celkovych aktiv). Vlastné imanie Spolocnosti
bolo k 31. 12. 2023 vo vyske 56 100 374 EUR (Co predstavuje 89,5 %
z celkového vlastného imania a zavazkov) a Zavazky Spolocnosti bali
vo vyske 6 530 921 EUR (Co predstavuje 10,4 % z celkoveého viastneho
imania a zavazkov). Spolo¢nost k 31. 12, 2023 cerpala bankove Uvery
v celkovej wske 4 001 171 EUR.

(v EUR)
Aktiva celkom

. 62688 933
45483151

(v EUR)

62 688 933

57 638

. Ostatné pasiva

Vr. 2023 dosiahla Spoloénost celkove trzby a vynosy vo vyske

5 685 768 EUR a vynaloZila celkové naklady (vratane dane)

vo vySke 6 595 795 EUR. Hospodarsky vysledok pred zdanenim za
rok 2023 bola strata vo vyske -908 265 EUR a hospodarsky vysledok
po zdaneni za rok 2023 bola strata vo vyske -910 027 EUR co
predstavuje znizenie straty o takmer 45 % oproti predchadzajucemu
uctovnému obdobiu. Trzby a vynosy Spolocnosti v r. 2023 boli
dosiahnute poskytovanim sluzieb pre tretie strany a prijmom dividend

od dcerskych spolocnosti,

3917078

Spolocnost navrhuje zalctovat vysledok hospodarenia po zdaneni
vo vyske -910 027 EUR na ucet 429 Neuhradena strata minulych rokov.
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SPOLOCNOST ESCO SLOVENSKO MA K 31.12, 2023
9 DCERSKYCH SPOLOCNOSTI,

e-DOME ~y ESCO SERVIS

Clen spoloéného podniku CEZ a SPP Clen spoloénéha podniku CEZ a SPP
Energetické a expertné sluzby v oblasti Gspor energie: Komplexna ponuka sluzieb pre firmy a bytové domy:
" Energetické audity a poradenstvo ] Servisne a suvisiace sluzby pre dodavatelov tepla
= Garantovana energeticka sluzba (GES) ] Siroka ponuka sluZieb a prac vratane vyhradenych

resp. Zmluva o dielo s rozsirenymi zarukami technickych zariadeni
® Energeticky monitoring a manazment

Podiel ESCO Slovensko v dcérskej spolocnosti
Podiel ESCO Slovensko v dcérskej spoloénosti

A AZ KLIMA SK

Clen spoloéného podniku CEZ a SPP

100 %

Komplexné sluzby v odbore TZB:
L] Dodavka a montaz vzduchotechniky, klimatizacie
a vykurovania
L Montaz a oprava klimatizacnych a chladiacich zariadeni
L Priprava projektovej dokumentacie, velkoobchod,

maloobchod

Podiel ESCO Slovensko v dcérskej spoloénosti

100 %




'

&y ESCO ., , |,
DISTRIBUCNE SUSTAVY

Clen spoloéného podniku CEZ a SPP
Specialista na dodavku energetickych sluzieb:
L] Budovanie a prevadzkovanie miestnych a lokalnych distribucnych
sustav elektriny a plynu
L] Dodavka plynu a elektriny v ramci vymedzenych uzemi
L Prevadzkovanie a vystavba whradenych elektrickych a plynovych

technickych zariadeni

Podiel ESCO Slovensko v dcérskej spolo¢nosti

100 %

Yy SPRAVBYTKOMFORT

Clen spoloéného podniku CEZ a SPP

Dodavka tepla a sprava bytovych domov:
L Vyroba a dodavka tepla a teplej uzitkovej vody

vo vlastnych kotolniach na zermny plyn a biomasu
= Sprava bytovych domov

= CZT, TFM a suvisiace sluzby

Podiel ESCO Slovensko v dcérskej spolocnosti

~y KLF-DISTRIBUCIA

Clen spoloéného podniku CEZ a SPP

Dodavka elektriny do nadvizujucej miestnej distribucnej sustavy (MDS):

u Distribucia a dodavka elektriny v ramci vymedzeneho tuzemia

Podiel ESCO Slovensko v dcérskej spolocnosti



Capexus”

Glen spoloéného podniku CEZ a SPP

Retrofit/fitout budov:
" Projekcna a DESIGN & BUILD ¢innost so zameranim
na kancelarske budovy
n Specializacia na odvetvie architektury, realizacie, projektového

riadenia a poradenstvo v ablasti pracovneho prostredia

Podiel ESCO Slovensko v dcérskej spoloénosti

100 %

<.
B(OPEL®

Clen spoloéného podniku CEZ a SPP

Vyroba tepla a drevnych produktov:

L Dodavka a distriblicia tepla

n Vyroba a dodavka peliet

u Dodavka suchej drevnej Stiepky, brikiet a doplnkoveho sortimentu
(] Servis a udrzba peletovych kotlov

Podiel ESCO Slovensko v dcérskej spoloénosti

Clen spoloéného podniku CEZ a SPP

Komplexné sluzby v oblasti elektroinstalacii:

Komplexné sluzby v oblasti navrhu , realizacie a servisu silnoprudovych
a slaboprudowych instalacii, vratane folovoltickych systemov
Projektavanie vlastnym projekcnym oddelenim

Siroké pokrytie realizacii VN, NN, EPS, HSP, EZS, CCTV, SKV, SK a MaR

Podiel ESCO Slovensko v dcérskej spoloénosti

7 100 %

Spolocnost ESCO Slovensko
a jej dcérske spolocnosti
v roku 2023 realizovali

kumulativny objem trzieb

vo vysSke 133 190 tis. EUR

a dosiahli kumulativhe EBITDA
vo wske 9 113 tis. EUR




LUDSKE
ZDROJE



RIADENIE
[ UDSKYCH ZDROJOV

Personalne obsadenie organizacnej Struktury k 31. 12. 2023 bolo
28 pozicil (22 zamestnancov + 6 Clenov predstavenstva)

Medzi priority spolo¢nosti patrilo v roku 2023 budovanie a stabilizacia
timu nielen v ESCO Slovensko, a. s., ale zaroven aj v dcerskych
spolo¢nostiach. Toto ovplyvnilo klucove témy v oblasti riadenia
fudskych zdrojov v roku 2023.

Ziskavanie zamestnancov a ich cielena adaptacia

Situacia na trhu prace vytvara konkurencne prostredie najma pri
obsadzovani vysoko kvalifikovanych pozicii Specialistov. Napriek
tomu sa spoloGnosti podarilo obsadit vSetky klticove pozicie v ESCO
Slovensko, ktoré boli identifikované ako potrebné k naplneniu novej
stratégie. Posilnil sa nielen obchodny tim, ale rovnako aj podporne
useky - hlavne v oblasti certifikovanych odbornikov k viazanym
Zivnostiam a z oblasti financného riadenia.

Zluéenie so spoloénostou e-Dome, a.s.

V priebehu druhého polroka 2023 boli realizovane vsetky potrebne
kroky k zluceniu spoloénosti ESCO Slovensko, a.s. ako nastupnickej
spolo¢nosti s e-Dome, a.s. ako zanikajucou spolo¢nostou vratane
Upravy pravneho nastupnictva a prechodu obchodného imania.
Den zlucenia a den zapisu zlucenie do obchodného registra

bol 1. 1. 2024,

PREVADZKOVE
B aie opE

Integrovany manazérsky systém, ISO 9001, ISO 14001 a ISO 37001
Spoloénost ESCO Slovensko, a.s. v roku 2023 Uspesne zaviedla a pouziva
systém manazérstva kvality, systém environmentalneho manazerstva
a systém manazérstva proti korupcii pre oblast platnosti:
" Poskytovanie energetickych sluzieb, analyza, navrh rieseni, optimalny
spo6sob financovania
Realizacia projektu s naslednou udrzbou a servisom
Vykonavanie stavebnej ¢innosti pri rekonstrukcii interiérov a exterierov
. B s
D" @D
CERTIFIKAT %2 CERTIFIKAT 2
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Podpora zodpovedného spravania ETICKY KODEX a
PROTIKORUPCNA POLITIKA

ESCO Slovensko si uvedomuje, Ze etické konanie ma zasadny vyznam pre
dihodobé fungovanie a je prejavom zodpovednosti voci vetkym subjektom

pracovnych a obchodnych vztahov. Kédex spravania predstavuje suhrn
moralnych poziadaviek, pravidiel, principov a idedlov, podla ktorych by

sa mal riadit kazdy zamestnanec, spolocnost ako celok, tretia osoba,

a to vo vztahu k externému a internemu prostrediu. V etickom kodexe

a protikorupcénej politike spolocnost definuje ramce na budovanie dovery

a etiky a vymedzuje hlavneé zasady a postoje v oblasti predchadzania a boja
proti karupcii.




MRKT A PR
AKTIVITY

Spolo¢nost ESCO Slovensko aj v roku 2023 ma stabilné miesto na trhu poskytovania
energetickych sluzieb. Marketingova a PR stratégia pre rok 2023, ktora bola
realizovana, bola konstantnou podporou znacky poc¢as celého roku.

Spolocnost sa v roku 2023 prezentovala predovsetkym prostrednictvom PR aktivit,
podporenych inzerciami. Dolezitym prvkom v prezentacii boli referencie, ¢im vytvarala
spolocnost obraz zodpovedneho, profesionalneho a odborne zameraneho partnera
s vlastnymi financnymi moznostami.

Spolocnost zodpovedne pristupovala ku vietkym medialnym vystupom, osobitne pri

TV wystupoch. Dekarbonizacia, fotovoltika ako sluzba, ekologicke vykurovanie na baze
biomasy a predovsetkym garantované energeticke sluzby boli zakladom komunikacie
portfolia spolo¢nosti.

Tlacova konferencia ako nastroj priamej komunikacie s médiami, bola zorganizovana
dna 6.11. 2023 vo Vy&nych Hagoch s pozitivnym ohlasom v mediach.

Tonalita bola v roku 2023 pozitivha, zaznamenali sme len pozitivhe vystupy.

V ramci Statistickych udajov spolocnost mala 5 TV vystupov, 16 PR clankov v printovych
médiach, 6 inzercii v printovych mediach a 22 PR clankov v online meédiach.

V tomto roku sme sa zamerali viac na odborné kontakty v mediach, ¢o pomohlo
prezentovat znacku ESCO Slovensko ako odborne zameraneho partnera.




UDALOSTI OSOBITNEHO VYZNAMU,
KTORE NASTALI PO SKONCEN| OBDOBIA,
ZA KTORE SA VYHOTOVUJE VYROCNA SPRAVA

V obdobi po 31.12.2023 do dna zostavenia vyrocnej spravy
doslo k zluc¢eniu ESCO Slovensko, a.s. s e-Dome, a.s.,

¢o vyznamne ovplyvni aktiva a pasiva spolocnosti

ESCO Slovensko v nasledovnom uétovnom obdobi.






NARODNY USTAV TUBERKULOZY, PLLUCNYCH
CHOROB A HRUDNEJ CHIRURGIE Vys$né Hagy

Vybudovanie novej kotolne [3,7 MW] v pévodnej budove,
pri zachovani existujucich kotlov ako historickej pamiatky.

Kompletna rekonstrukcia pracovne vratane parneho zdroja
- vyvijaca pary [660 kW] a instalacia novych kondenzacnych
kotlov pre zabezpecenie vykurovania pracovne a dielni [215 kW].

Celkova garantovana ro¢na uspora: 2 760 MWh na zemnom
plyne (25,5 %), 217 MWh na elektrickej energii (13,8 %).

Garantovana rocna uspora vo financnom vyjadreni:
262 640 eur s DPH.

Kamerove systemy a priemyselna televizia, PTV.
Fotovalticke elekirarne FVE,

Strukturovana kabelaz a optické siete.

Servisna cinnost a revizie.

PSYCHIATRICKA NEMOCNICA
PHILIPPA PINELA

Kompletna rekonstrukcia centrainsj kotolne [2,32 MW

- novy vykon] a arealovych rozvodov - zmena koncepcie
distriblcie tepla, zrusenie parnehao vyk. systemu,
vystavba OST, MaR

Termostatizacia a hydraulické vyregulovanie vykurovanych
objektov.

Vymena technologie kuchyne z parnych spotrebicov

na plynove a elektricke.

Celkova garantovana rocna uspora: 3 466 MWh

na zemnom plyne

Garantovana rocna uspora vo finanénom vyjadreni:

389 128,01 eura s DPH vratane Uspory na prevadzke,
mzdach a elektrickej energii (fix).
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Ernst & Young Slovakia, spol. sr.o. Tel; +421 2 3333 9111
Zi*kova 9 ey.com/sk
811 02 Bratislava

Building a better Slovenska republika
working world

Sprava nezavislého auditora
Akcionarom, dozornej rade a predstavenstvu spoloénosti ESCO Slovensko, a. s. :

Spréava z auditu uctovnej zavierky
Nazor

Uskutoénili sme audit U&tovnej zévierky spolo¢nosti ESCO Slovensko, a. s. (,Spolo¢nost"), ktora
obsahuje stvahu k 31. decembru 2023, vykaz ziskov a strat za rok konéiaci sa k uvedenému datumu,
a poznamky, ktoré obsahuju stihrn vyznamnych uctovnych zasad a uétovnych metod.

Podla nasho nazoru, prilozend Ugtovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej situacie
Spolo¢nosti k 31. decembru 2023 a vysledku jej hospodarenia za rok kongiaci sa k uvedenému datumu
podla zakona & 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon
o Uctovnictve").

Zaklad pre nézor

Audit sme vykonali podia medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on
Auditing, ,ISAs"). Naa zodpovednost podfa tychto Standardov je uvedena v odseku Zodpovednost
auditora za audit uétovnej zavierky. Od Spolo&nosti sme nezavisli podla ustanoveni zéakona €. 423/2015
o &tatutarnom audite a 0 zmene a doplneni zakona &. 431/2002 Z. z. o U¢tovnictve v zneni neskorsich
predpisov (dalej len ,z&kon o Statutdrnom audite) tykajucich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora,
relevantnych pre nas audit Gtovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni
tykajlcich sa etiky. Sme presvedéenl, Zze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostato¢ny a
vhodny zaklad pre nas nazor.

Iné skutoénost’

Spolognost nespliia velkostné kritérid pre povinny audit udtovnej zavierky vzmysle zakona
o U&tovnictve, a teda nemusi ani vyhotovit vyro&nt spréavu. Pre audit G¢tovnej zavierky a vyhotovenie
vyro&nej spravy sa rozhodla dobrovolne.

Zodpovednost §tatutarneho organu a oséb poverenych spravovanim za uctovna zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto uctovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
a verny obraz podla zékona o Ugtovnictve a za tie interné kontroly, ktore povazuje za potrebné na
zostavenie uétovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, €i uz v dosledku podvodu
alebo chyby.

Pri zostavovani U&tovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spoloénosti nepretrzite pokratovat vo svojej &innosti, za opisanie skutognosti tykajucich sa
nepretrzitého pokratovania v &innosti, ak je to potrebne, a za pouzitie predpokladu nepretrZitého
pokragovania v &innosti v uétovnictve, ibaze by mal v imysle Spolognost zlikvidovat' alebo ukongit’ jej
ginnost, alebo by nemal inu realistickii moznost nez tak urobit.

Osoby poverené spravovanim su zodpovedné za dohlad nad procesom finanéného vykaznictva
Spolognosti.

piny Ernst & Young Global Limited
spol. s .o 840 463, zapisana v Obchodnom registri Mestského sudu Bratislava Iil, cddiel: Sro, viozka fislo: 27004/B a v zozname auditorov
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Zodpovednost auditora za audit Gctovnej zévierky

Nadou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, &i uctovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, avydat spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupria, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podla ISAs vZdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mozu vzniknuat v
désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene ocakavat,
Ze jednotlivo alebo v stuhrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzZivatelov, uskutoénené na
zaklade tejto uétovnej zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podla ISAs, podas celého auditu uplatiujeme odborny usudok
a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

o |dentifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti uctovnej zavierky, &i uZ
v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéniujeme auditorské postupy reagujuce
na tieto rizikd a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostato¢né a vhodné na poskytnutie
zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je
vy$sie ako toto riziko v désledku chyby, pretoZze podvod méze zahfiat tajnu dohodu, falSovanie,
umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

» Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za u¢elom vyjadrenia nazoru na
efektivnost internych kontrol Spolo&nosti.

» Hodnotime vhodnost pouzitych U¢tovnych zasad a uétovnych metoéd a primeranost Gétovnych
odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii, uskutoénené Statutarnym organom.

* Robime zaver otom, ¢&i Statutdrny organ vhodne v ugtovnictve pouZiva predpoklad
nepretrzitého pokraovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver
o tom, &i existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit schopnost Spolo¢nosti nepretréite pokracovat v innosti. Ak dospejeme
k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora na
suvisiace informacie uvedené v (¢tovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatocné,
modifikovat nas nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do datumu
vydania na$ej spravy auditora. Budlce udalosti alebo okolnosti vSak moézu sposobit, Ze
spolo¢nost prestane pokracovat v nepretrzitej Cinnosti.

o Hodnotime celkovl prezentaciu, strukturu a obsah uctovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, ¢€i Ugtovna zavierka zachytava uskutoCnené transakcie a udalosti
spbsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane v8etkych vyznamnych nedostatkov
internej kontroly, ktoré poéas nasho auditu zistime.

Sprava k d'al$im poZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k informéaciam, ktoré sa uvadzaji vo vyroénej sprave

Statutarny orgéan je zodpovedny za informacie uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej podla
poZiadaviek zakona o Uctovnictve. Nas vyssie uvedeny nazor na Uctovnu zavierku sa nevztahuje na iné
informécie vo vyrocnej sprave.

V suvislosti s auditom Gétovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyro€nej sprave a posudenie, i tieto informacie nie si vo vyznamnom nesulade
s auditovanou U¢tovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali po¢as auditu Gctovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.
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Posudili sme, & vyrotna sprava Spolo¢nosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyZzaduje zakon
o ucétovnictve.

Na zaklade prac vykonanych pocas auditu GUctovnej zavierky, podla nasho nazoru:

- informacie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2023 su v stlade s Guctovnou zavierkou za
dany rok,

- vyroéna sprava obsahuje informacie podla zakona o Gétovnictve.

Okrem toho, na zaklade nasich poznatkov o Gctovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali pogas
auditu Gétovnej zavierky, sme povinni uviest, & sme zistili vyznamneé nespravnosti vo vyro¢nej sprave,
ktori sme obdrzali pred datumom vydania tejto spravy auditora. V tejto suvislosti neexistuju zistenia,
ktoré by sme mali uviest.

27. marca 2023
Bratislava, Slovenska republika

Ernst & Young Slovakia, spal. s r.o.

Licencia SKAU ¢&. 257

Ing. Peter Potocek, statutarny auditor
Licencia UDVA &. 992



KONTAKT

ESCO Slovensko, a. s.
Tomasikova 28C, 821 01 Bratislava

Tel.: +421 (0) 911 343 422
E-mail:  info@escoslovensko.sk
Web: www.escoslovensko.sk
LinkedIn: www.linkedin.com
/company/escoslovensko

Akciova spolocnost zapisana

v Obchodnom registri Mestskeho sudu
Bratislava lll, Oddiel Sa, viozka ¢. 7071/B,
ICO: 52 963 659




e UCTOVNA ZAVIERKA  [IHININIRNE ~1

podnikatelov v podvojnom uétovnictve

zostavendk 3 1.12,2023

Ciselné (idaje sa zarovnavaju vpravo, ostatné tidaje sa pi§u zfava. Nevyplnené riadky sa ponechavaja prazdne.
Udaje sa vyplfiaju pali¢kovym pismom (podfa tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlaéiarfiou, a to &iernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHIJKILMNOPQRSTUVXYZ 0123456789

Dafové identifikatné &islo Uétovna zavierka Uctovna jednotka Mesiac Rok
od 01 2023
E 1721190665 X riadna X mala Za obdobie
o] o ] do 12 2023
52963659 mimoriadna velka
L Bezprostredne od 01 2022
SK NACE priebeZna ) predchadzajice
64 20.0 (wznatisax) | obdobie o 12 20823

PriloZeneé sucasti Uctovnej zavierky
X Suvaha (U POD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (U POD 2-01) X Poznamky (U POD 3-01)
(v celych eurach) (v celych eurach) (v celych eurach alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) Gctovnej jednotky

ESCO Slovensko, a . S

Sidlo Gétovnej jednotky

Ulica Cislo
TOMASIKOVA 28¢C
PSC Obec

82101 BRATISLAVA MESTSKA CAST- RUZINOV

Oznaéenie obchodného registra a islo zapisu obchodne] spolognosti

OR Mestského sudu Bratislava 111, 0Odd
fel: Sa, MloZzZka ¢isleo: 7T071/[8B
Telefonne Cislo Faxove €islo
E-mailova adresa
Zostavena dia: Schvalena dna: Podpisovy zaznam Statutarneho organu Uctovpej jednotky
alebo dena Statutarneho organu Gétovnej jedrotky alebo
26.03.2024 ] .20 pogpi m fyzickej osoby, ktora je Ugbvnau jednotkou:
o
F |
Zaznamy danového tradu /
I Miesto pre evidenéné Eislo Odtlacok prezentacnej peciatky dafiového Uradu I
MF SR &. 18009/2014 Strana 1
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. Suavaha
U¢ POD 1-01

k2121190665

o52963659

I T

LA
Ozma- | gTRANA AKTIV
a

Cislo
riadku

C

Beiné iétovné obdobie

1]

Brutto - cast' 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

cenie |
i b

SPOLU MAJETOK
r.02+r.33+r.74

|

01

62730014

62688933

41081

579

69477

A. Necbezny majetok
r03+ri11+r 21

| 02

45682575

45641494

4108 1

420

79409

Al | Dihodoby

nehmotny majetok |
suget (r. 04 azr. 10) |

03

51835

51249\’

586

All
na vyvoj
(012) - /072, 091A/

Aktivované naklady |

2. | Softver
(013) - /073, 091A/

| os

234606

2346

[
3. | Ocenitelné prava
(014) - /074, 091A/

06

4. | Goodwill
(015) - /075, 091A/

07

5. | Ostatny dihodoby
nehmotny majetok
(019, 01X) - /078,
07X, 091A/

|
|

=98 8

586

6. | Obstaravany
dlhodoby nehmotny
majetok

(041) - 093/

| 09

49489

49489i

Poskytnute
preddavky

na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/

o

10

All. | Dilhodoby hmotny
majetok

sucet (r. 12 a2

r. 20)

1

147589

107094}

40495

—

00110

AllL1. | Pozemky

(031) - /092A/

12

2. | Stavby
(021) - /081, 092A/

13

Samostatné
hnutefné veci a
stibory hnutelnych
veci

(022) - /082, 092A/

14

121014

40495

94485

fwm—— MF SR &. 18009/2014
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Ug POD 1 - 01

Suvaha

Ozna-
cenie

STRANA AKTIV |
b

Cislo
riadku
c

Bezné uctovné obdobie

m(:2121190665|||6052963659

i

(11—

i Bezprostredne predchadzajlce

Brutto - ¢ast' 1

Netto

2

uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Pestovatelske celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Zakiadné stado a
tazneé zvierata
(0286) - /086, 092A/

16

;
|
!
Ostatny dihodoby |
hmotny majetok

| (029, 02X, 032) -
| /089, 08X, 092A/

17

|
|

f Obstaravany

| dlhodoby hmotny
majetok

(042) - /094/

18

2674

26575

8@ 25

Poskytnuté
preddavky na
dihodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

Al

Dihodoby finanény |
majetok ‘
sdcet (r. 22 a2 ‘
r.32)

21

45483151

45483151

4 1

8979288

AlllA.

Podielové cenné
papiere a podiely

v prepojenych
uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /0SBA/

22

44892981

44892981

| 41

311994

Podielové cenné
papiere a podiely

s podielovou Ggastou
okrem v prepojenych
Uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

5853740

5885370

585370

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

Pézicky prepojenym |
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

PéZicky v ramci
podielovej Géasti
okrem prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné pdZicky
(067A) - /096A/

-7 4

Dihové cenné
papiere a ostatny
dihodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28
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. Suvaha
UEPOD 1-01

Ozna-
cenie

STRANA AKTiV
b

Cislo
riadku
c

Bezné uétovné obdobie

me2121190665[c052963650] [IINIMIIN T

T
1

Brutto - ¢ast' 1

Netto

2

, Bezprostredne predchadzajuce
(étovné obdobie

Korekcia - cast 2

Netto 3

Pozicky a ostatny

dihodoby financny

majetok so zostatkovou

dobou splatnosti

najviac jeden rok
066A, 067A, 069A,
6XA) - /096A/

29

|

Ugty v bankach

s dobou viazanosti
dih&ou ako jeden rok
{22XA)

i
[

10.| Obstaravany

dihodoby finanény
majetok
(043) - /096A/

31

4

800

81935

1.

Poskytnuté
preddavky

na dihodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

32

1
|
|

Obezny majetok
rr.3d+r.41+r.53+
r.66+r.71

33

17023

517

17

023517

| 158

8465 1

|

| Zasoby
stget (r. 35 az
r. 40)

34

808

808

5987

B.L1.

Material
(112, 119, 11X)
-1191, 19X/

35

808

808

5867

Nedokoncena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
192, 193, 19X/

I | S—

36

Vyrobky
(123) - /194/

37

—

Zvierata
(124) - 1195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

39

Poskytnuté
preddavky

na zasoby
(314A) - /1391A/

40

|

B.I.

Dlhodobé
pohladavky
sucet (r. 42 + r. 46
azr. 52)

41

1356 1

14D

36561142

|
|
|

1

15312495

B.ILA1.

Pohladavky

z obchodného
styku

sucet (r. 43 az r. 45)

42

135 1

142

1

3681142

18392986
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Stvaha k2121190665

co52963659| IINIIMINLE —

Ug POD 1 - 01
Oma- | STRANA AKTIV ' Cislo E BeZné uctovneé obdobie Bezprostredne predch_édzajtlce
:e;le & irla:kl-l 1 Brutto - cast' 1 Netto 2 uctovné obdobie
Korekcia - ast 2 Netto 3
Pohfadavky z obchod- |
1.a. | ného styku voéi | 43
prepojenym Uctovnym |
jednotkam (311A,

312A, 313A, 314A, |
315A, 31XA) - /391A/ |
Pohladavky z obchodne- |
1.b. | ho styku v ramci podielo-| 44
vej ucasti ckrem pohfa- |
davok vodi prepojenym ‘
Uétovnym jednotkam }
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/1391A/ |
I
1
|

O & pohladavk
1| oo | 46 13511402 1351142
(311A, 312A, 313A, | |

314A, 315A, 31XA) - 15631295

/391A/

2. | Cista hodnota 46
zakazky
(316A)

3. | Ostatné pohladavky | 47
voci prepojenym
Ugtovnym jednotkam |
(351A) - 1391A/

Ostatné pohladavky |
4. | v ramci podielovej | 48
ucasti okrem pohfa- |
davok voci prepojenym|
uctovnym jednotkam |
(351A) - /391A/ |
Pohladavky vo&i | !
spolo€nikom, | 49
élenom a zdruZeniu T
(354A, 355A, 358A, [
35XA) - 1391A/ |

6. | Pohladavky 50
z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

7. | Iné pohladavky 51
(335A, 336A, 33XA, 1

371A, 374A, 375A,
378A) - /391A/

8. | OdloZena danova 52
pohladavka

(481A)

53 5818013 5818013
2692208

B.IL1.| Pohfadavky 54 17115053 111805 3
Zz obchodného

B.ll. | Kratkodobé
pohladavky
stcet (r. 54 +r. 58
aZr. 65)

styku
sucet (r. 55 aZ r, 57) 266510

Pohfadavky z obchod-
1.a. | ného styku vodi 55
prepojenym Uétovnym
jednotkam (311A, ‘
312A, 313A, 314A, I
315A, 31XA) - /1391A/ ‘
Pohladavky z obchodne-
1.b. | ho styku v ramci pedielo-| 55

vej ucasti okrem pohfa-

davok voéi prepojenym
uctovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

= MF SR &. 18009/2014 Strana 5 =
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. Suvaha
LUE POD 1-01

Ozna-
a b |

cenie | riadku

STRANA AKTiv | Cislo BeZné uétovné obdobie

‘0162121190665"!6052963659

UTHnime =

I Bezprostredne predchadzajice

c 1

Brutto - cast 1

Netto

2 uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Ostatné pohfadavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,

314A, 315A, 31XA) -
1391A/

1.c.

57

1115053

1115056 3

266510

2. | Cista hodnota
zakazky
(316A)

58

2442254

2442254

3. | Ostatné pohfadavky
voci prepojenym
Uétovnym jednotkam
(351A) - 13914/

59

1038213

1038213

Ostatné pohladavky

4. | vramci podielovej
Ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

60

| 2413173

Pohladavky voci [
spoloénikom, ¢lenom |
a zdruZeniu (354A, I
355A, 358A, 35XA,

398A) - /391A/ l

6. | Socialne poistenie
(336A) - 1391A/

62

|

~

. | Dariové pohladavky
a dotacie
| (341, 342, 343, 345,
346, 347) - 1391A/

63

213588

213588

11004

8. | Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

|
|

9. | Iné pohladavky
(335A, 33XA, 3T1A,
374A, 375A, 378A)
- 13914/

65

1008905

1008905

19 21

B.IV. | Kratkodoby
financny majetok |

sucet (r. 67 az r. 70)

66

Kratkodoby finanény
B.IV.1.| majetok v prepoje-
nych actovnych [
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA)-/291A, 29XA/

67

Kratkodoby finanény
2. | majetok bez kratkodobé-
ho finanéného majetku
v prepojenych Gétov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/ J

68

|
3. | Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

4. | Obstaravany |

kratkodaoby finanény

majetok

(258, 314A) - [291A/ |
|

70

= MF SR ¢&. 18009/2014
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MF SR €. 18009/2014

[ UZPODv14 7 ——
st T lwe2121190665 052963650 NI
UE POD 1 - 01 _ _
0 } 1 Gisl Beiné Gctovneé obdobie ‘iBezprostredne predchadzajice
G:E{Z‘ STRAN:AKTN ﬁiiﬂ' 1 Brutto - Cast' 1 Netto 2 uétovné obdobie
| Korekcia - ¢ast 2 Netto 3
B.V. | Finanéné udty 7 98535514 9853554‘
r.72+r.73 ‘ |
| 11660509 1
B.V.1. | Peniaze 2 168 1638
@11,213,21%) |
' 341
2. | Utty vbankach | 73 9863386 98533868|
(221A, 22X, +/- 261) | 5 :
| | 11660250
C. Casové rozlizenie ] 74 23922 23922 !
sudet (r. 75aZ . 78) |
5417
Naklady buducich i
C.A. | obdobl dihodobé ‘75 11938 11938
| (3B1A, 382A) ]
[
2. | Naklady budicich | 76 11984 11984
| obdobi kratkodobé -
| (381A, 382A)
| | 5417
3. | Prijmy budticich | 77 ‘
obdobi dihodobé
| (385A)
4. | Prijmy buducich | 78 |
obdobi kratkodobé | i
(385A) i , f
| | ]
Qeinc | STRANA PASIV il ’ ‘ B tred
zna- | A LEsr0 e < : | ezprosiredane
éu;ue. i rla:kul BeZné uctovné obdobie 4 w predchadzajiice Uétovné obdobie 5
: = T T
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY | 1
r.80+r.101 +r. 141 79! 6 2 6 8 8 9 3 3\ 5 7 g 6 9 4 7 7
A TS ING ST | 56100374 57010402
Al | Zakladné imanie suget(r.82air.84) | 81 | 11600860 11600860
Al1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 ‘ 1717600860 | 11600860
\ i
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83 |
3 Pohladavky za upisané viastné imanie 84‘
- | (14353) ;
[
Al | Emisné agio (412) 85 222215829 22221529
Alll. | Ostatné kapitalové fondy (413) | 86 | 24864521 24864521
A.IV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 2 3 2 O 1 7 2 . 2 3 2 O 1 7 2
i
| Zakonny rezervny fond a nedelitefny fond |
gty EeTT o sy 8 | 2320172 2320172
5 Rezervny fond na viastné akcie a vlastné 89
" | podiely (417A, 421A) i
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. Suvaha
U¢ POD 1 - 01

21211906065

05 296365 ¢

IWWmEm =1

MF SR ¢&. 18009/2014

T Gl | 3 | Bezprostredne predchadzajuce Gétovné
Skl STRANA PASIV riadia| Bezné uétovné obdobie | Bes Badble
a b c | 4 5
AV. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90 }
|
|
AN, | Statutarne fondy (423, 42X) 91
i
2. | Ostatné fondy (427, 42X) | 92 i
|
1
AVL | Ocenovacie rozdiely z precenenia 93 |
"7 | suéet (r. 94 aZ r. 96) 1
Ocenovacie rozdiely z precenenia [
AVIL maietku a zavazkov (+- 414) 4
o | Ocefiovacie rozdiely z kapitalovych o5 |
" | adastin (+/- 415) ;
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia 96
" | pri zlGgeni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AVIL | ogar oo " d o7 -3996681 -1970751
T
ANILA1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 | ’
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99 -3996681 -1970751
Vysledok hospodarenia za Gétovné obdo- ‘
A.VIIl. | bie po zdaneni /+-/r. 01-(r.81+r.85+r. 86 | 100 - 9 1 O 0 2 7 ; - 2 O 2 5 9 2 9
+r.87+4r90+r.93+r.97+r.101 +r.141)
Zavazky r.102+r.118+r 121+r. 122
B Y136+ 139+ 1. 140 A 6530921 887364
Dlhodobé zavizky
Bl | siget (r. 103+, 107 az r. 117) 102 23 2| 411
B.IA Dihodobé zavizky z obchodného styku 103 1
1 | saget (r. 104 aZ r. 106) ' |
Zavazky z obchodného styku voci
1.a.| prepojenym Uctovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej Gcasti okrem zavézkov vodi prepojenym | 105
Gctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
s Ostatne zavazky z obchodného styku 106
T (321A, 475A, 476A)
T T
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107 i
3 Ostatné zavazky voci prepojenym 108 :
" | Gétovnym jednotkam (471A, 47XA) |
Ostatné zavazky v ramci podielovej uéasti
4. | okrem zavazkov voéi prepojenym Uétovnym | 109 |
jednotkam (471A, 47XA) |
5. | Ostatné dihodobé zavazky (479A, 47XA) | 110 | !
| [
[ |
6. | Dihodobé prijaté preddavky (475A) 111 | .
7. | DIhodobé zmenky na Ghradu (478A) 112 [
8. | Vydane dihopisy (473A/-/255A) 113 ‘
. | il
9. | Zavazky zo socilneho fondu (472) 114 23 2| 4 11
10.| Iné dihodobé zavazky i |
‘| (336A, 372A, 474A, 4TXA)
11 Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii 116
"| (373A,377A)
|
12.| OdloZeny dafiovy zavazok (481A) 117 |
l
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MF SR €. 18009/2014

stan1[oc2121190665[e0529636509] IHNMIANE
UEPOD 1-01
|
g STRANA PASIV T‘I:a':}f:_l; BeZné tiétovné obdobie | Bezprostredne [;r:g:g;dzajuce Qeteuhe
a b c | 4 5
|
. {
B.l. | Dihodobé rezervy r. 119 +r.120 118
: %
B.L1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 |
|
B.lIIl. | DIhodobé bankové tivery (461A, 46XA) 121‘ 4000000
| 1
Krétkodobé zaviizky [ s | |
BV sucet (r. 123 +r. 127 az r. 135) 122' 1 8 8 8 3 7 6 : 4 3 O 6 4 4
Zéavizky z obchodného styku wi -
BV Sucet (r. 124 a2 1. 126) 2| 1699038 70210
Zavazky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.| Gétovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 4T8A, 47XA)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej
1b Géasti okrem zavazkov vodi prepojenym 125
| uétovnym gﬁdnalkam (321A, 322A 324A, 325A,
326A, 32 475A, 47T6A, 478A, 4?XA) |
Ostatné zavézky z cbchodného styku '
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126 | |
475A, 4T6A, 478A, 4TXA) ! 1699038 1 70210
1
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 12?J ‘
| F
Ostatné zavédzky vodi prepojenym Uétovnym [ ;
3| jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) 128 25455 |
Ostatne zavazky v ramci podielovej ucasti i
4. | okrem zavazkov vodi prepojenym uctovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 4T1A, 47XA)
Zavéazky voti spolonikom a zdruZeniu (364,
5 | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 130 39561 260183
Zavazky voti zamestnancom
6. | (331, 333, 33X 479A) L 42919 32860
7. | Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132 56744 i 48213
Dariové zavazky a dotacie i
8. | (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 138 24629 19174
g Zavazky z derivatovych operacii 134
" | (373A, 377A)
Iné zavazky
101 (3724, 379A 474A 475A 4794 a7xA) | 135 30 2
B.V. | Kratkodobé rezervy r.137 +r.138 136 641142 456309
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 | 73288 28844
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 | 567854 427 465
Bezné bankové uvery 5 |
BVL | (2214, 231, 232, 23X, 461, 46XA) | 1171 |
| Kratkodobé finanéné vypomoci 1
BVIL | 241, 249, 24X, 473A, -1255A) 148 | ‘
% |
Casové rozlisenie [
C. | sucet (r. 142 a2 r. 145) 141 57638 71711
Vydavky buducich obdobi dlhodobé [ '
C1. | (3gam) [ 142 |
o | Vydavky buddcich obdobi kratkodobé 3 43:
© | (383A) :
|
y icich obdobi dl : =
3 (\éggr;o‘f;(budu0|c obdobi dihodobé 1445 4 5 O 6 5 5 7 6 3 8
vy budtcich obdobi kratkodobé
4. (3&’8105)yUUCICO oDl Kra opDe 145 12573 14073
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Vykaz ziskov a strat
Ue POD 2 - 01

D|C212’I190665||r‘:052963659

ULTETEL —

cinnosti (+/-) (r.02-r.10)

‘ Skutoénost’
Ozna- Text Cislo | . ) [ bezprostredne predchadzajuce Gétovné
Gants. | f'mk“! beZné uétovné obdobie | obdobie
a b c | 1 2
* | Gisty obrat (Zast uét. tr. 6 podfa o i 5675174 2168798
zakona) s 1
« | Vynosy z hospodarskej €innosti spolu 02 } 3 9 1 7 0 7 8 f 1 8 O 2 1 1 6
| stcet (r. 03 az r. 09) i |
I. | Triby z predaja tovaru (604, 607) 033 i 2125
Il I !
T | |
1l FTribyzpredaja viastnych vyrobkov (601) 04 i |
| f
lll. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 39006495 1792312
v, | Zmeny stavu vnltroorganizaénych zésob 06
© | (#/-) (G€tova skupina 61)
V. | Aktivacia (Uctova skupina 62) 07
Trzby z predaja dihcdobého nehmotneho
VI. | majetku, dlhodobého hmotného majetku a 08
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej éinnosti
VII- | (644, 645, 646, 648, 655, 657) L 10583 7679
Naklady na hospodarsku éinnost spolu i
" | 11+r12+r.13+r14+015+.20+ | 10 | 6439972 4190131
rr21+r.24+r.25+r.26 | |
Naklady vynaloZené na obstaranie [ :
A | predaného tovaru (504, 507) - | i 2016
Spotreba materialu, energie a ostatnych ‘ ?
B | neskladovatemych dodavok (501, 502, 503)| 12 1325143 274099
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13
D. |Sluzby (Gétova skupina 51) 14 2611672 1822891
E. | Osobné naklady (r. 16 a2 r. 19) 15 2392148 2 D30340
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 | 752808 367862
1
Od ¢l : cnosti |
2 dmrfr;e;‘rg 2;582?;;"1 organov spolocnosti a 17 1 0 5 4 0 2 6 1 2 4 9 9 1 2
Naklad ial isteni
5, | ey e posterie 19 562505 399823
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 22809 12743
T i
F. fDaneapoplatky (uctova skupina 53) 20 2 6 1 O i 5 3 0 9
E |
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému |
G. | nehmotnému majetku a dihodobému 21 2 4 9 0 6 I 1 0 7 9 1
hmotnému majetku (r. 22 +r. 23)
QOdpisy dlhodobého nehmotného majetku
G-1- | 3 dihodobého hmotného majetku (551) 22 24906 10791
Opravné polozky k dihodobému ‘
2. | nehmotnemu majetku a dihodobému 23 |
hmotnému majetku (+/-) (553) |
H Zostatkova cena predaného dihodobého 24 I
* | majetku a predaného materialu (541, 542) .
Opravné polozZky k pohfadavkam (+/-) 25 ‘
(547)
Ostatné naklady na hospodarsku &innost |
I | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 565, 557) | 2 83493 44685
P Vysledok hospodarenia z hospodarskej ‘ 27 - 2 5 2 2 8 9 4 — 2 3 8 8 O 1 5

e MF SR ¢&. 18009/2014
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pom— | JZPODv14_11 e ——
2 121190565 [ews 285355 NN
Ué POD 2- 01 _
| Skutocnost’
Ozna- Cislo hadzait i 5
Eenile Text Liadtes beng Giktovné obdobie bezprostredne predchadzajice tétovné
bdobi
| | obdobie
a b c | 1 2
" | Pridana hodnota (r.03 +r. 04 + r. 05 + | - [ —
(RO06+1.07)-(r. 11 +r.12+r.13 +1.14) | 28 | 3032 0[ 3045689
T ; ‘ |
- Vynosy z finanénej éinnosti spolu r. 30
+r31+rn35+r.39+r.42+r.43 +r. 44 29| 1 7 6 8 6 9 O‘ 3 7 4 7 5 1
il Trzby z predaja cennych papierov a 30 .
" | podielov (661) I |
Vynosy z dihodobého finanéného majetku [
XA Vynosy z cennych papierov a podielov 32 i
""" | od prepojenych u¢tovnych jednotiek (665A) |
Vynosy z cennych papierov a podielov | i
2. | v podielovej icasti okrem vynosov 33 |
| prepojenych G&tovnych jednotiek (665A)
Ostatne vynosy z cennych papierov a
3. | podielov (665A) 34 1644093 330000
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35 |
* | sGéet (r. 36 aZ r. 38) | |
X1 | Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36 f ‘
"7 | od prepojenych Ggtovnych jednotiek (666A) ] ‘
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku ,
2. | v podielovej icasti okrem vynosov 37 |
prepojenych uétovnych jednotiek (666A) |
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného ag |
* | majetku (666A) [
|
XI. | Vynosové Groky (r. 40 +r. 41) 39 | 124586 44361
Vynosové Uroky od prepojenych I
XI1- | 3&ovnych jednotiek (662A) i 101238 44361
2. | Ostatné vynosové troky (662A) 41 23348
. ‘
Xll. | Kurzové zisky (663) 42 11 390
x| V¥nosy z precenenia cennych papierov a 43 ;
" | vynosy z derivatovych operacii (664, 667) ;
XIV. | Ostatné vynosy z finantnej éinnosti (668) 44 ‘[
« | Naklady na finanénu éinnost' spolu r. 46 ! 1
+LAT+r.48+r.49+r. 5241 53 +r.54 | 4O | 154061 12385
i
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46 I
L Naklady na kratkodoby finanény majetok 47 l
" | (566) | ‘
T
M Opravne poloZky k financnému majetku 48 |
| (+-) (565) \
N. | Nakladové Uroky (r. 50 + r. 51) 49 \ 14774 4
N1 Nakladové uroky pre prepojené Gétovné 50 7
" | jednotky (562A)
2. | Ostatné nakladové Groky (562A) 51 147 7 4 4 J
|
O. | Kurzové straty (563) 52 1166 2457
| |
; Naklady na precenenie cennych papierov a 53 |
| naklady na derivatové operéacie (564, 567) :
]
Ostatne naklady na finanénu éinnost [
Q- | (568, 569) 54 | 518 1 9928
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e | JZPODv14_12 S—
Tarskorasloe 2 121190665 eos52963659| NN
UérpPoD2-01 |
3 Skutoénost’
Ozna- Gals | == — adzaliice U6 —
it Text ria:‘[k‘:‘i besné Gttovné obdobie | bezprostredne p:;“ggggia:zajuce uétovne
a b c | 1 2
i Vysledok hospodarenia z finanénej 1
ginnosti (+1-) (r. 29 - r. 45) 5 | 1614629 362366
wxx | Vysledok hospodarenia za (étovné ! - [ —_
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 +r. 55) » | 9 0 8 2 6 5 | 2 O 2 5 6 4 9
R. | Danzprijmov (r. 58 +r.59) 57 1762 280
T 1 1
R.1. | Daiiz prijmov splatna (591, 595) 58 | 176 2] 280
5. iDaﬁzprijmnv odlozena (+/-) (592) 59 | |
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60 I
| spologénikom (+/- 596) : !
Vysledok hospodarenia za uétovné | ‘
**** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 | -910027 -20259209
| (r. 56 - . 57 - 1. 60) | I
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| Poznamky U¢ POD 3- 01 IO [5L2|9|5(3[6\5'9i‘
pi¢  [2]|1]2]1]1]sJo[6]6]5]

|

I VSEOBECNE INFORMACIE

1. Obchodné meno a sidlo Spoloénosti, opis hlavnych ¢innosti

ESCO Slovensko, a. s. (,Spoloénost”)

Tomasikova 28C, 821 01 Bratislava mestskd ¢ast RuzZinov
25.02.2020

OR SR Okresny sud Bratislava |, odd.: Sa, VI.¢.: 7071/B

Obchodné meno a sidlo

Datum zapisu do OR SR

Hlavnymi €innostami Spoloénosti su:

Poskytovanie energetickej sluiby s garantovanou Usporou energie, Sprostradkovatelskd &innost v oblasti obchodu,
Sprostredkovatelska Cinnost v oblasti sluZieb, Sprostredkovatelska ¢innost v oblasti vyroby, inzinierska éinnost, stavebné
cendrstvo, projektovanie a konstruovanie elektrickych zariadeni,

Kupa tovaru na ucely jeho predaja kone¢nému spotrebitelovi (maloobchod) , kipa tovaru za ucelom jeho predaja alebo
inym prevadzkovatelom Zivnosti (velkoobchod), pripravné préce k realizacii stavby, Uskutoérovanie stavieb a ich zmien,
Dokoncovacie stavebné préce pri realizacii exteriérov a interiérov, Sprostredkovanie poskytovania Gverov alebo poziciek
z penainych zdrojov ziskanych vyluéne bez verejnej vyzvy a bez verejnej ponuky majetkovych hodnét, Informativne
testovanie, meranie, analyzy a kontroly, Energeticka certifikicia budov pre miesto spotreby energie: tepelna ochrana
stavebnych konétrukcii a budov, Montaz, rekonstrukcia a Gdriba vyhradenych technickych zariadeni - elektrickych

2. Datum schvélenia uctovnej zavierky za predchadzajiice uétovné obdobie
Uétovna zavierka Spoloénosti k 31.12.2022, za predchddzajuce Gétovné obdobie, bola schvalena Valnym zhromazdenim
Spolo¢nosti dna 25.05.2023.

3. Pravny dévod na zostavenie uétovnej zavierky
Uétovna zavierka Spolognosti k 31.12.2023 je zostavend ako riadna Uétovna zavierka podla § 17 ods. 6 zdkona NR SR
€.431/2002 Z. z. o uttovnictve za Gtovné obdobie od 01.01.2023 do 31.12.2023.

4.  Informdcie o konsolidovanom celku — spoloénost je materskou Gétovnou jednotkou
V zmysle par. 22 ods. 10 Zdkona &. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve spolognost je oslobodena od zostavenia konsolidovanej
uctovnej zavierky pre rok 2023

Spolognost sa zahfiia do konsolidovane]j U¢tovnej zavierky spoloénasti:

a) spolognosti CEZ a. 5., Duhova 2/1444, 140 53 Praha 4, Ceskd republika, ICO : 45274649, vedena v registri Mestského
sudu Praha, oddiel B, vlozka 1581

5. Pocet zamestnancov
Udaje o potte zamestnancov za beiné Gétovné obdobie a bezprostredne predchadzajlice uétovné obdobie st uvedené
v nasledujucom prehlade:;

Bezprostredne predchadzajlice
uctovné obdobie
16 10

Nazov poloiky Beiné uctovné obdobie

Priemerny prepocitany pocet zamestnancov

Stav zamestnancov ku dnu, ku ktorému sa 22 11
zostavuje Uctovna zavierka, z toho:

pocet veducich zamestnancov

l. INFORMACIE O ORGANOCH SPOLOCNOSTI

Informacie o organoch Uétovnej jednotky — Statutarneho, dozorného a iného organu Gétovne] jednotky

(53



[ Poznamky UZ POD 3-01 | I€o [5]2]8]6[3]6]5]9]
1]

Hodnota prijmu, vyhody stucasnych

Druh prijmu, vyhody ¢lenov organov
b

Statutarnych dozornych inych

Cast 1 — BeZné uctovné obdobie

A Cast 2 — Bezprostredne predchadzajlce Gétovné obdobie
e . . 0,00 0,00 0,00
Pozicky poskytnuté — celkova suma 0,00 0,00 0,00
Pozicky splatené — celkova 0.0 L0 0,10
y splatené — celkovd suma 0,00 0,00 0,00
PoZicky odpustené — celkovad suma i i ol
yRep 0,00 0,00 0,00
g ) Wi, 0,00 0,00 0,00
F = 4 ? ? ’
inancné prostriedky — stkr. ucely 0,00 0,00 0,00
o 0,00 0,00 0,00
Poskytnute zaruky 0.00 0,00 0,00
Iné plnenia — sukromné ucel 0.00 0.00 0
B o 0,00 0,00 0,00
Statutarny orgdn:
Predstavenstvo:
JUDr. Nada Hartmann - Predseda predstavenstva Vznik funkcie: 01.12.2020
Ing. Stefan Sabik - Podpredseda predstavenstva Vznik funkcie: 01.02.2021
Ing. Marek Chrastina - Clen predstavenstva Vznik funkcie: 01.02.2021
Megr. lvan Lesay , MA., PhD. - Clen predstavenstva Vznik funkcie: 14.01.2022
Ing. Peter Caputa - Clen predstavenstva Vznik funkcie: 01.04.2023
Ing. Martin Sencak - Clen predstavenstva Vznik funkcie: 10.02.2024

Konanie menom spolocnosti:
V mene Spolocnosti kond predseda Predstavenstva spolo¢ne s ktorymkolvek clenom Predstavenstva, alebo Styria (4)
clenovia Predstavenstva spoloCne. Podpisovanie v mene Spolocnosti sa vykona tak, Zze k vytlacenému alebo napisanému

nazvu Spolo€nosti, menam a funkciam podpisujuci pripoja svoj podpis.

Dozorna rada:

Ing. Vladimir Kestler Vznik funkcie: 25.02.2020
Ing. lvan Sebesta - predseda dozornej rady Vznik funkcie: 10.02.2024
Ing. Tomés Barilik - Clen dozornej rady Vznik funkcie: 10.02.2024
Ing. Mat(s Liiley - Clen dozornej rady Vznik funkcie: 10.02.2024
JUDr. Marek Slégl Vznik funkcie: 01.02.2021
Mgr. Kamil Cermak - podpredseda Vznik funkcie: 01.02.2021
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. INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH
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Vychodiska pre zostavenie uctovnej zavierky
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Uctovna zavierka bola zostavena za predpokladu, ze Spoloénost bude nepretriite pokratovat vo svojej &innosti (going

concern).

Uétovné metddy a Gétovné zdsady

Uétovné metody a vieobecné Gétovné zasady boli uétovnou jednotkou konzistentne aplikované.

Spoloc¢nost uplatiiuje Gétovné principy a postupy uctovania v stlade so zdkonom o Uctovnictve a s postupmi Uctovania
pre podnikatelov, ktoré platia v Slovenske] republike. U¢tovnictvo sa vedie v mene EUR.

Uctovnictvo sa vedie na zaklade dodriania casovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov. Za zaklad sa beru vsetky
ndklady a vynosy, ktoré sa vztahuju k Gétovnému obdobiu bez ohladu na datum ich platenia.

Spasob a urcenie ocenenia majetku a zdvazkov

Pri ocenovani majetku a zavazkov sa uplatiuje zasada opatrnosti, tj. bert sa za zaklad vietky rizika, straty a zniZenia
hodnoty, ktoré sa tykaju majetku a zévazkov a su zname ku driu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.

Druh majetku a zavazkov

Sposob ocenenia

DNM obstarany kupou

Spolo¢nost tento neobstaravala v UO

DNM obstarany vlastnou ginnostou

Spoloénost tentc neobstaravala v U0

DNM obstarany inym spdsobom

Spoloénost tento neobstaravala v U0

DHM cbstarany kupou

Obstardvacou cenou (OC)+ naklady stvisiace s
obstaranim

DHM obstarany viastnou ¢innostou

Spoloénost tento neobstaravala v U0

DHM obstarany inym sposobom

Spoloénost tento neobstaravala v U0

Dlhodoby finanény majetok

Obstardvacou cenou (OC)+ néklady stvisiace s obstaranim

Zasoby obstarané kupou

Obstaravacou cenou (0C)

Zasoby obstarane vlastnou ¢innostou

Spoloénost netvorila v UO zdsoby

Zasoby vytvorené vlastnou cinnostou

Spolocnost netvorila v UQ zasoby

Zasoby obstarané inym spdsobom

Spoloénost netvorila v UO zdsoby

Pefiainé prostriedky a ceniny

Penainé prostriedky a ceniny sa ocefuju ich menovitou
hodnotu. ZniZenie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou
polozkou

Zakazkova vyroba

'SpoloEnost' uctovala metodou percenta dokoncenia
| zakazky

Zakazkova vystav.nehnut. urcenej na predaj

Spoloénost o tejto nedétovala v U0

Pohladavky

Pohladavky pri ich vzniku sa ocenuju ich menovitou
hodnotou; postupené pohladdvky a pohladavky
nadobudnuté vkladom do zdkladného imania sa ocefnuju
obstardvacou cenou vratane nakladov suvisiacich s

h
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obstaranim. Toto ocenenie sa zniZuje o pochybné a
nevymozitelné pohladavky.

=]

Kratkodoby financny majetok

Spolognost nedétovala o cennych papieroch a podieloch

Casové rozlidenie na strane aktiv sivahy

Naklady buducich obdobf a prijmy budlcich obdobi sa
vykazuju vo vyske, ktord je potrebna na dodrzanie zasady
vecnej a éasovej suvislosti s uétovnym obdobim.

Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa ocenuji menovitou hodnotou.
Zavazky pri ich prevzati sa ocenuju ohstaravacou cenou.
Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavizkov je ind ako
ich vyska v uctovnictve, uvedl sa zavazky v u€tovnictve
a v uctovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

Rezervy

Rezervy su zavizky s neuréitym Casovym vymedzenim
alebo vyskou; tvoria sa na krytie zndmych rizik alebo strat
z podnikania. Ocenuju sa v ocakavanej vyske zavézku.

Casové rozlisenie na strana pasiv suvahy

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi sa
vykazuju vo vyske, ktord je potrebnd na dodrianie zasady
vecnej a tasovej stvislosti s U¢tovnym obdobim

Finanéné nastroje

Spolotnost nelétovala o derivatoch

Majetok a zdvdzky zabezpecené derivatmi

Spoloénost neuctovala a zavdzkoch

zabezpetenych derivatmi

o0 majetku

Prenajaty majetok

Spolocnost Uctovala o finanénom prenajme

Majetok obstarany zmluvou o kipe prenajatej veci

Spoloénost o fiom netctovala v U0

Cudzia mena

Majetok a zavidzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dnu
uskutocnenia uctovného pripadu prepocitavaju na menu
EUR referencnym vymennym  kurzom uréenym
a vyhlasenym Eurépskou centrdlnou bankou alebo
Ndrodnou bankou Slovenska v defi predchadzajuci driu
uskutocnenia Uctovného pripadu.

Vynosy Triby za vlastné vykony a tovar neobsahuju dan z pridanej
hadnoty. Su tiez znizené o zfavy a zrazky (rabaty, bonusy,
skonta, dobropisy a pod.), bez ohladu na to, ¢i zdkaznik
mal vopred na zlavu narok, alebo &i ide o dodatocne
uznant zlavu.

Dotéacie Spoloénost neuctovala o dotaciach v UO

Investicie

Investicie v dcérskych spolocnostiach sa oceriuju v obstardvacej cene. Naklady na investicie v dcérske] spoloénosti
vychadzaju z ndkladov spojenych s obstaranim investicie, ktoré predstavuju realnu hodnotu protiplnenia vratane nakladov
na transakcie priamo stym slvisiace. Nésledne sa investicie vdcérskych a pridruZenych spoloénostiach oceduju
v obstaravace] cene minus znizenie hodnoty. Spoloénost posudzuje ku kazdému datumu zostavenia Uctovnej zavierky &
existuju dokazy, ze by tieto investicie mohli byt znehodnotené a prehodnocuje formou opravnej polozky.

Dividendy

Vynosy z dividend sa v GEtovnictve vykazuju v momente, ked vznikne prdvo na ich vyplatenie.

Poutitie odhadov a predpokladov

Spoloénost Uctovala o rezervach a poloZkdch ¢asového rozlisenia vo vyike, ktord je potrebna na dodrianie zasady vecnej

a casovej stivislosti s Gtovnym obdobim.

Tvorba opravnej polozky

Spoloénost netvorila v G¢tovnom obdobi opravné polozky k pohladavkam.
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Tvorba odpisového planu pre dlhodoby majetok:

N
e

Drobny dlhodoby hmotny majetok, ktorého obstardvacia cena resp. vlastné naklady je niZ&ia ako 1.700,- EUR
a predpokladand doba poutivania je dlhsia ako 1 rok, sa zaraduje do odpisovéha planu pre dlhodoby majetok — notebooky
aich prisluSenstvo. Odpisy drobného dlhodobého majetku st stanovené z predpokladane] doby jeho pouiivania
a predpokladaného priebehu opotrebenia. Odpisovat sa zacina poéntic mesiacom, v ktorom bol tento majetok uvedeny
do pouzivania. Ostatny drobny dlhodoby hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena resp. viastné naklady st 1.700,- EUR
anizdie, sa odpisuje jednorazove pri uvedeni do pouiivania. Predpokladand doba poutivania, metéda odpisovania

a odpisova sadzba dlhodobého majetku st uvedené v tabulke nizgie.

Drobny dlhodoby nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena resp. vlastné naklady je 2.400,- EUR a nizdia sa odpisuje

jednorazovo pri uvedeni do pouzivania,

i} Predpaokladana doba Metdda odpisovania | Ro¢na odpisova sadzba v
‘ pouzivania %
Nabytok 6 rovnomerna 16,66
Notebooky a ich prislusenstvo 4 rovnomerna . 25
| Server ainé IT vybavenie 3

Opravy chyb minulych obdobi
Spolognost netiétovala o oprave chyb minulych obdobi.

INFORMACIE, KTORE VYSVETLUJU A DOPLNAJU SUVAHU A VYKAZ ZISKOV A STRAT

Goodwill
Spoloénast nedctovala v beznom UO o Goodwille.

Derivaty
Spolocnost nedctovala o derivatoch.

Zavazky

Struktura zavizkov (okrem bankovych tverov) podla zostatkovej doby splatnosti je uvedena v nasledujucom prehlade:

|

Nazov polozky 31.12.2023 31.12.2022
Dihodobé zdvazky spolu 231 411
Zavidzky so zostatkovou dobou splatnosti nad pat rokov 0,00 0,00
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok aZ pat rokov 231 411
Kratkodohé zdvizky spolu 1888 376 430644
Zaviazky do splatnosti | 1887 776 426 401 |
Zavazky po lehote splatnosti ‘ 600 4243

b)  Celkovd suma zabezpetenych zavizkov, opis a spésob zabezpeéenia zdvazkov

Druh zavazku Sposob zabezpeéenia

Suma zabezpeteného zavizku

Slovak investment holding a.s. Zalozné pravo k pohladavkam;
Splatnost 31.12.2032

4000000 EUR

SPOLU:

4 000 000 EUR

Vlastné akcie
Spolognost nenadobudla vlastné akcie v UO.
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5. Kapitdlovy fond z prispevkov podla § 123 ods. 2 a § 217a Obchodného zakonnika tétovna jednotka

Spolognost ma k 31.12. vytvoreny kapitalovy fond v sume:

31.12.2023 31.12.2022
Nazov polozky I 1
Kapitalové fondy | 24 864 521 ] 24864521 |

6. Emisné azio
Spolognost ma k 31.12. vytvorené emisné a%io v sume:
31.12.2023 31.12.2022
I

Nazov polozky |
Emisné azio 22 221529 22221529

7. Informdcia o sume a dévodoch vzniku jednotlivych poloZiek nakladov a vynosov, ktoré majt vynimoény rozsah alebo
vyskyt

Spolocnost nedctovala v beinom tctovnom obdobi o nékladoch a vynosoch, ktoré maju vynimoény rozsah alebo vyskyt.
8. Zakazkova vyroba

Spolognost UGctuje o zékazkovej vyrobe. Na Ucely zdkazkovej vyroby sa poufiva rozpottovanie zmluvnych nakladov
a zmluvnych vynosov. V priebehu zakazkovej vyroby sa suma rozpottovanych zmluvnych nakladov a rozpoctovanych
zmluvnych vynosov prehodnocuje a upravuje na zéklade prehodnotenia buddcich udalosti a znitenia alebo odstranenia
neistoty. Zmena rozpottovanych zmluvnych néakladov a rozpogtovanych zmluvnych vynosov sa tctuje do nakiadov alebo
vynosov uctovného obdobia, v ktorom bola uskutocnena.

Na tcely UCtovania zakazkovej vyroby, pri ktore] sa da vysledok zékazkove]j vyroby spolahlive odhadndt, sa zmluvné vynosy
a zmluvné naklady pripadajlice na Gétovné obdobie Gétuji ako naklady a vynosy metédou stupha dokonéenia. Stuped
dokoncenia sa vycisluje v percentdch a toto percento sa aplikuje na zmluvne dohodnuté vynosy, ¢im sa vycislia opravnene
vykdzané vynosy zictované do beiného G¢tovného obdobia. Metdda stupia dokondenia sa uskutaéfiuje kumulativie v
kazdom actovnom obdobi na zaklade aktudlneho rozpoétu zmluvnych nékladov a zmluvnych vynosov.

V. INFORMACIE o INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH
Spolo¢nost nelctovala o inych aktivach a inych pasivach.

1. Podmieneny majetok a podmienené zavizky

a) Podmieneny majetok
Spolocnost netctovala pocas Uétovného obdobia o podmienenom majetku

b) Podmienené zavizky
Spolocnosti vznikli pocas tctovného obdobia a v predchadzajicom obdobi podmienené zavizky na zaklade Zmluvy
o prevode obchodného podielu t.¢. decérskych spoloénosti CAPEXUS SK s.r.o. a ELIMER, a.s. Nejde o zavizky vykdzané
na stvahovych poloZkéch pasiv, pretoze nie st spinené podmienky na ich zat&tovanie - vyéka zaviizku zavisi od toho, &i
nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistych udalosti v budticnosti, ktorych vznik nezavisi od Spolognosti. Zdroven
nie je mozne vysku zavazku spolahlivo ocenit. Odhadovand hodnota podmienenych zavizkov je pre spolognost CAPEXUS
SK s.r.0.781 tis. EUR a pre spolo¢nost ELIMER, a.s. 1.323 tis. EUR.

2. Vyznamné polozky ostatnych finanénych €innosti
Spoloénost nema ziadne finanéné povinnosti, kioré by neboli uvedené v G¢tovnych vykazoch.

3. SkutoZnosti sledované na podstvahovych tétoch
Spolotnost neuctovala pocas uétovného obdobia na podsuvahovych Gétoch.
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VI INFORMACIE O SKUTOCNOSTIACH, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UETOVNA ZAVIERKA, DO
DNA ZOSTAVENIA UCTOVNE) ZAVIERKY

Spoloénost sa stala pravnym nastupcom v désledku zlicenia 01.01.2024.
Spolocnost zapisana v dasledku zldcenia:

e-Domea. s. ICO: 47 256 265

Tomasikova 28C

Bratislava - mestska ¢ast Ruzinov 821 01

Okrem vyssie uvedenych skutocnosti nenastali po 31 Decembri 2023 také udalosti, ktoré maju vyznamny vplyv na verné

zobrazenie skutoc¢nosti uvadzanych v tychto poznamkach.

Vil INFORMACIE O SPRIAZNENYCH OSOBACH

Spoloénost mala pocas UO nasledovné transakcie so spriaznenymi osobami:

Spriaznena osoba: Druh transakcie: Suma transakcie:
1. | OMNIA INVEST, s.r.o. Nakup energie 8433
2. | oMNIA INVEST, s.r.o. Nakup sluzieb 88718
3. | e-Dome, as. Nakup sluzieb 2272
4. e-Dome, a.s. Predaj sluzieb 38623
5. e-Dome, a.s. Vynosové uroky 26 907
6. | AZKLIMA SK, s.r.o. Nakup slusieb 972 991
7. | AZKLIMA SK, s.r.o. Predaj sluzieb 33240
8 AZ KLIMA SK, s.r.o. Vynosove uroky 27039
9. ELIMER, a.s. Nakup sluzieb 257 801
10| ELIMER, a.s. Predaj sluZieb 89023
111 glMER, as. Vynosové troky 12 017
12. | KLF-Distribucia, s.r.0. Predaj sluzieb 74 320
13. | CAPEXUS 5K, s.r.0. Vynosave uroky 35275
14. | CAPEXUS SK, s.r.0. Predaj sluzieb 26 722
15. | ESCO Distribuéné sdstavy a.s. | Predaj sluzieb 68 476
16. | ESCO Servis, s.r.0. | Predaj sluzieb 31310
W B8 am Nakup sluzieb 366
18. | ¢EzESCO, as. Nakup sluzieb 59 000
13. | ¢EzEsSCO, ass. Predaj sluzieb 163
4R 2‘:?:;12‘3 plynasensiy Predaj sluzieb 485
21. | SPRAVBYTKOMFORT Predaj sluzieb 74 793
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1 | ESCO Distribuéné ststavy a.s.

Prijaty podiel na zisku

1000 000 !
s

2 ELIMER, a.s.

Prijaty podiel na zisku

644093 |

OSTATNE INFORMACIE

Spoloénost neeviduje Ziadne ostatné informaécie.
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Independent Auditor’s Report
To the Shareholders, Supervisory Board and Board of Directors of ESCO Slovensko, a. s. :

Report on the Audit of the Financial Statements
Opinion

We have audited the financial statements of ESCO Slovensko, a. s. (‘the Company”), which comprise
the balance sheet as at 31 December 2023, the income statement for the year then ended, and notes
to the financial statements, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying financial statements of the Company give a true and fair view of the
financial position of the Company as at 31 December 2023, and of its financial performance for the year
then ended in accordance with the Act on Accounting No 431/2002 Coll., as amended by later legislation
(“the Act on Accounting”).

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (‘ISAs”). Our
responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit
of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance
with the Act on Statutory Audit No 423/2015 Coll. and on amendments to the Act on Accounting
No 431/2002 Coll., as amended by later legislation (“the Act on Statutory Audit") related to ethics,
including Auditor's Code of Ethics, that are relevant to our audit of the financial statements, and we have
fulfilled other requirements of these provisions related to ethics. We believe that the audit evidence we
have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Other Matter

The Company does not fulfill the prescribed size criteria for mandatory audit of financial statements set
out in the Act on Accounting, and therefore is not even required to prepare an annual report. The
Company voluntarily elected to have its financial statements audited and an annual report prepared.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation of the financial statements that give true and fair view in
accordance with the Act on Accounting, and for such internal control as management determines is
necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement,
whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability
to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using
the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or
to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Company's financial reporting
process.
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Auditor’'s Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor’s report that
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an
audit conducted in accordance with ISAs will always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on
the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with 1SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional scepticism throughout the audit. We also:

e |dentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of
not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
override of internal control.

 Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an
opinion on the effectiveness of the Company’s internal control.

s Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

» Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to
continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required
to draw attention in our auditor’s report to the related disclosures in the financial statements or,
if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the
audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or
conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

¢ Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements including the
presented information as well as whether the financial statements captures the underlying
transactions and events in a manner that leads to their fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identify during our audit.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

Report on Information Disclosed in the Annual Report

Management is responsible for the information disclosed in the annual report, prepared based on
requirements of the Act on Accounting. Our opinion on the financial statements expressed above does
not apply to other information contained in the annual report.

In connection with audit of the financial statements it is our responsibility to understand the information
disclosed in the annual report and to consider whether such information is not materially inconsistent
with audited financial statements or our knowledge obtained in the audit of the financial statements, or
otherwise appears to be materially misstated.

THIS IS A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK REPORT
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We considered whether the Company's annual report contains information, disclosure of which is
required by the Act on Accounting.

Based on procedures performed during the audit of financial statements, in our opinion:

- Information disclosed in the annual report prepared for 2023 is consistent with the financial
statements for the relevant year,

- The annual report contains information based on the Act on Accounting.

Additionally, based on our understanding of the Company and its situation, obtained in the audit of the
financial statements, we are required to disclose whether material misstatements were identified in the
annual report, which we received prior to the date of issue of this auditor's report. In this regard, there
are no findings which we should disclose.

27 March 2023
Bratislava, Slovak Republic

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.0.
SKAU Licence No. 257

Ing. Peter Potocek , statutory auditor
UDVA Licence No. 992
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Ue POD
c of entrepreneurs maintaining accounts under the system of double entry bookkeeping
at31.12.2 0 2 3 (inwholeeuros)
Tax identification number (DIC) Financial statements  Accounting entity Month  Year
f | fom 01 2023
2121190665 | X ordinary X small | For the period
Identification number (ICO) | | | w12 2023
5729636509 | extraordinary large |
SKNACE ; interim E E::icgzding from @ 1 2022
64,20.0 (vyznaci sa x) o 12 2022

Attached parts of the financial statements

X Balance Sheet (U8 POD 1-01) X Income Statement (U& POD 2-01) X Notes to the Financial Statements (Ug POD 3-01)
(in whole euros) (in whole euros) (in whole euros or eurocents)

Legal name (designation) of the accounting entity

ESCO Slovensko, a . S

Registered office of the accounting entity

Street Number
TOMAS I KOVA 280
Zip code Municipality

82101 BRATISLAVA MESTSKA CAST- RUZINOV

Designation of the Commercial Register and company registration number

OR Mestského sudu Bratislava |11, 0dd
iel: Sa, VIiozka ¢islo: 7071/8B
Telephone Fax
Email
Prepared on: Approved on: Signature of the accounting entity's statutory body or
§ a member of the accounting entity's statutory body or
26 . 03 “ 2024 | . . 20 the signature of a sole trader who is the accounting entity:

This form in any foreign language cannot be submitted to the Tax office and it is only for the purpose of helping.
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Do ASSETS e

Current accounting period

|ch":2121190665”16052963659|

Preceding

nation

a b c 1

Gross - part 1

Net

2

accounting period

Correction - part 2

Net 3

TOTAL ASSETS 01
| line 02 + line 33 +

62730014

62688933

line 74

41081

57969477

A. Non-current assets = 02
line 03 + line 11 +

45682575

line 21

41081

45641494

420794009

|
|
Al | Non-current 03
intangible assets

518368

51249

total (lines 04 to
10) |

586

Al1. | Capitalized
development costs

04

(012)- /072, 091A/

2. | Software ?05
(013) - /073, 091A/ |

2346

2346

3. | Valuable rights 06
(014) - /074, 091A/

4. | Goodwill 07
(015) - /075, 091A/

5. | Other non-current 08
intangible assets

-586]

(019, 01X) - /079, |
07X, 091A/ . i

586

6. | Acquisition of non- 09
current intangible

49489

49489

assets
(041) - 1093/

|
T Advance payments

made for non- 10

| current intangible
assets
(051) - /095A/

A.ll. | Property, plantand | 11
equipment

147589

10709%

total (lines 12 to 20)

40495

100110

Alll1. | Land 12
(031) - /092A/

2. | Structures 13
(021) - /081, 092A/

Individual movable

assets and sets of 14

121014

movable assets
(022) - /082, 092A/

40495

= MF SR ¢&. 18009/2014/ENG
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U& POD 1 - 01

Suvaha

2121190665

052963659

Desig-
nation
a

—

|
|

ASSETS

Line
| No.

c

Current accounting period

Gross - part 1

Net 2

Preceding
accounting period

Correction - part 2

Net 3

|
al

Perennial crops [
(025) - /085, 092A/

15

|
i
Livestock !
(028) - /086, 092A/ |
[
|

Other property, plant
and equipment
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

17

Acquisition of
property, plant and
equipment

|
T
I
|
(042) - /094/ ‘

18

263875

26575

5625

J
Advance payments 1
made for property,

plant and equipment ‘
(052) - /095A/

| 19

—f

Value adjustment to
acquired assets
(+/- 097) +/- 098

20

Al

Non-current
financial assets |
total (lines 22to |
32) ’

| 21

45483151

45

483151

T
[
|
|

419

79289

Alll1,

| Shares and

ownership interests
in affiliated

accounting entities
(061A, 062A, 063A) -
/096A/ |

44892981

4 4

892981

f
|
|
\

413

11994

Shares and owner- |
ship interests with |
participating interest, |
except for affiliated
accounting entities
(062A) - /096A/

23 |

585370

585370

T

|
5

853740

Other available-for-
sale securities and

ownership interests
(063A) - /096A/

24

Loans to affiliated
accounting entities
(0BBA) - /O96A/

25

Loans within
participating interest,
except for affiliated
accounting entities
(0BB6A) - /096A/

26

Other loans
(067A) - /096A/

27

Debt securities and
other non-current
financial assets
(0OB5A, 069A,06XA) -
/096A/

28

MF SR €. 18009/2014/ENG
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Desig- Li
natioh ASSETS No.

a b ‘- c

Current accounting period

yégg\gqa_m||0162121190665“|r‘:052963659

Preceding

Gross - part 1

Net

2 accounting period

Correction - part 2

Net 3

Loans and other non-
8. | current financial 29
assets with remaining
maturity of up to one
%ear (086A, OB7A,
69A, 06XA) - /096A/

T

-

9. | Bank accounts with | 30
notice period
exceeding one year
(22XA)

10.| Acquisition of non- 31
current financial
assets

(043) - /096A/

4800

4800

8193686

Advance payments
made for non-
current financial
assets

(053) - /095A/

1. 32

—

B. Current assets 33
line 34 + line 41 +
line 53 + line 66 +
line 71

17023517

17023517

15884651

B.l Inventory 34
total (lines 35 to
40)

808

808

l 557

B.l.1. | Raw material 35
(112, 119, 11X)
-1191, 19X/

808

808

887

Work in progress
and semi-finished
products

(121, 122, 12X) -
1192, 193, 19X/

36

3. | Finished goods 37
(123) - /194/

4. | Animals 38
(124) - 1195/

5. | Merchandise 39
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

6. | Advance payments | 40
made for
inventory
(314A) - 13914/

T
I
I

i

B.I. Non-current 41
receivables ‘

total (line 42 + lines |
46 to 52)

1351142

1351142

|

1631285

B.Il.1. | Trade receivables 42
total (lines 43 to

45)

1361142

1351142|

15631295

== MF SR ¢&. 18009/2014/ENG
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& POD 1 - 01

Suvaha

2121190665

052963659

Desig-
nation |
a |

ASSETS
b

Line
No.
[+

Current accounting period

Gross - part 1

Net

Preceding

2 accounting period

Correction - part 2

Net 3

1.a.

Trade receivables
from affiliated |
accounting entities |
(311A, 312A, 313A, |
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

43

|
|
|

1.b.

Trade receivables within
participating interest,
except for receivables
from affiliated accounting
entities

(311A, 3124, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

44

1.c.

Other trade
receivables

(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

45

1351142

1351142

156312956

Net value of contract
(316A)

46

Other receivables
from affiliated
accounting entities
(351A) - /381A/

47

Other receivables
within participating
interest, except for
receivables from
affiliated accounting
entities (351A) - /391A/

48

Receivables from
participants, members
and association
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

49

Receivables related |
to derivative '
transactions [
(373A, 376A)

50

Other receivables
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 1391A/

51

Deferred tax asset
(481A)

52

B.IL

Current
receivables

total (line 54 + lines
58 to 65)

53

5818013

2818013

| 2892208

B.lIL1.

Trade receivables
total (lines 55 to
57)

54

1115063

11150563

266510

.| from affiliated

Trade receivables ‘

accounting entities
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

55

|

b,

Trade receivables within
participating interest,
except for receivables
from affiliated accounting
entities

(311A, 312A,313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

| 56

T MF SR €. 18009/2014/ENG
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. Suvaha
| UEPOD 1 - 01

Desig- ‘ Lin
mﬁuﬁ‘ ASSETS i No
a b c

nlc':2121190665"!_(':052963659]

Current accounting period

Preceding

Gross - part 1

Net 2 J_ accounting period

Correction - part 2

| Net 3

|
Other trade ‘
receivables S
(311A, 312A, 313A, |
314A, 315A, 31XA) - ‘
1391A/ ‘

1.z

1115053

1115053

| 266510

2. | Net value of contract | 58
(316A)

2442254

2442254

]

|

3. | Other receivables 59
from affiliated |
accounting entities |
(351A) - 1391A/ !

1038213

1038213

2413173

Other receivables
4. | within participating 60
interest, except for
receivables from i
affiliated accounting |
entities (351A) - [391A/

Receivables from
participants, members
and association
(354A, 355A, 358A,
35XA, 398A) - /391A/

61

6. | Social security 62

(336A) - /391A/

subsidies
(341, 342, 343, 345,

|

| |
7. | Tax assets and 1 63

348, 347) - 1391A/ 1

1

215688

213588

11004

8. | Receivables related | 64
to derivative |
transactions

(373A, 376A)

9. | Other receivables | 65
| (335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)

- 1391A/

10089056

1008905T

1821

B.IV. | Current financial 66
assets

total (lines 67 to

70)

|
Current financial ;
B.IV.1.| assets in affiliated | 67
accounting entities |
251A, 253A, 256A, |
57A, 25XA) - 1291A, |
29XA/ |

Current financial assets, |
2. | notincluding current
financial assets in |
affiliated accounting
entities (251A, 253A,

[291A, 20XA/

i
|
e sl
|
|

3. | Own shares and
own ownership
interests

4. | Acquisition of
current financial
assets

(259, 314A) - /291A/ |

L
|
(252) ‘
|
|

— MF SR &. 18009/2014/ENG
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e JZPODV14_7 | ST
2 m2121190665;252963652j
E:E‘f;; e : e R e, i i s IO
| Correction - part 2 [ Net 3
B.V. Financialaccounts‘ 71 9 8 5 3 5 5 4 9 8 5 3 5 5 4 ‘
line 72 + line 73 | | : '
| | | 11660591
B.V.A. | Cash 72 168 168
(211, 213, 21X) | -
| 341
2. | Bankaccounts | 73 9853386 9853386§

(221A, 22X, +/- 261) |
|

| 11660250

C. Accruals/deferrals
total (lines 75 to
78)

74 23922 23922

\

I

|

| E 5417
J :

C.1. | Prepaid expenses - ?75:‘ 11938 11938 [

long-term

(381A, 382A)

2. | Prepaid expenses -

76 11984 119814
short-term

(381A, 382A) |

5417

3. | Accrued income - | 77
long-term {
(385A)

4. | Accrued income- | 78

| short-term

(385A)
Deslg- EQUITY AND LIABILITIES gl Current accounting period
| 4

|

nation Preceding ac:cguntmg period

a b c |
TANIHRMe™S x| 57588083 57069477

a [y esisiemserimeseine® (| 5610037 4 57010402
Al | Share capital total (lines 82 to 84) | # { 11600860 | 11600860
A1, | Share capital (411 alebo +/- 491) ;82 | 11600860 F 171600860

2. | Change in share capital +/- 419 -

i Hr}g;'ad) share capital g l
Al | Share premium (412 3 22221529)| 22221529
AJN. | Other capital funds (413) 86 | 24864521 24864521
—A_.IV. Legal reserve funds line 88 + line 89 | 87 2320172 | 2320172
M R R | | 2320172 2320172

2 |Fomrm il e gdon | o)

= MF SR &. 18009/2014/ENG Page 7 =
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Uégg\gqa_m pic2121190665

0529636589

Coslg: EQUITY AND LIABILITIES tine Current accounting period Preceding accounting period
a b c | 4 5
|
Other funds created from profit |
AV line 91 + line 92 |
A.V.1. | Statutory funds (423, 42X) 91 :
| |
2. | Other funds (427, 42X) t 92 '
| |
Differences from revaluation : ‘
ANE total (lines 94 to 96) [ 2 !
Differences from revaluation of assets i
AMLLL and liabilities (+/- 414) H :
5 Investment revaluation reserves 95 i |
| (+/- 415) 1 !
Differences from revaluation in the event of J‘ {
3. | a merger, amalgamation into a separate 96 | |
accounting entity or demerger (+/- 416) | |
Net profit/loss of previous years 1 !
AL Iine§8+line99 2 ¥ 97? - 3 9 9 6 6 8 1 - 1 9 7 0 7 5 1
Retained earnings from previous years
AVIL1. (428) 98 ‘
: |
2. f—";jz{érg)uiated losses from previous years 99 | i 3 9 9 6 6 8 1 e 1 9 7 O 7 5 1
\
Net profit/loss for the accounting period ?
AVIIL | after tax /+-/ line 01- (1. 81 +1.85+1.86+ | 100 | -9010027 -2025929
.87 +1.90 +1.93 +1.97 +1. 101 + 1. 141) :
Liabilities line 102 + line 118 + line 121 1
B. + line 122 + line 136 + line 139 + line 140 101 ‘ 6 5 3 O 9 2 1 8 8 7 3 6 4
Non-current liabilities
B | total (line 103 + lines 107 to 117) 102 232 411
Non-current trade liabilities
B.L1. | total (lines 104 to 106) 109 ?
1 g | Trade liabilities to affiliated accounting 104
| entities (321A, 475A, 476A) ,
Trade liabilities within participating interest,
1.b.| except for liabilities to affiliated accounting| 105
entities (321A, 475A, 476A) ! |
Other trade liabilities [ [
1.1 (3214, 475A, 476A) | 105 4
2. | Net value of contract (316A) 107 | !
| |
3 Other liabilities to affiliated accounting 108 ‘ |
" | entities (471A, 47XA) } |
Other liabilities within participating interest, | [
4. | except for liabilities to affiliated accounting | 109 | :
entities (471A, 47XA) ? |
5. | Other non-current liabilities (479A, 47XA) 110 } |
| | |
6 Long-term advance payments received 111 :
| (475A) [
7 Long-term bills of exchange to be paid 12 !
© | (478A) I
8. | Bonds issued (473A/-/255A) 113 |
9. | Liabilities related to social fund (472) 114 | 2392 4 1 1
10 Other non-current liabilities 15
| (336A, 372A, 474A, 47TXA)
1 Non-current liabilities related to derivative 16
*| transactions (373A, 377A) !
I
12.| Deferred tax liability (481A) 17

=== MF SR &. 18009/2014/ENG

Page8 =



— JZPODV14 O A
. Stvaha 2121190665 |Ko52963659
Ué POD 1-01
== |
E::Lgn' EQUITY AND LIABILITIES Line | Current accounting period ‘ Preceding accounting period
a b c | 4 5
B.l. | Long-term provisions line 119 + line 120 | 118
\ [
B.Il.1. | Legal provisions (451A) 119‘i ‘
2. | Other provisions (4594, 45XA) 120 |
B.lll. | Long-term bank loans (461A, 46XA) 121i 4000000
Current liabilities i
BIV. | total (line 123 + lines 127 to 135) s 1888376 430644
Trade liabilities
R total (lines 124 to 126) 143 | 16 9 9 O 3 8 7 0 21 O
Trade liabilities to affiliated accounting entities
1.a.) (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, | 124
476A, 478A, 4TXA)
| Trade liabilities within participating interest,
1hb except for liabilities to affiliated accountin: 125 |
| entities (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, [
475A, 476A, 478A, 47XA) |
Other trade liabilities '
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126 | 1699038 70210
475A, 476A, 478A, 47XA) [ |
2. | Net value of contract (316A) 127 l
Other liabilities to affiliated accounting |
3. | entities (361A, 36XA, 471A, 47XA) e 54553
Other liabilities within participating interest, [
4. | except for liabilities to affiliated accounting 129 |
entities (361A, 36XA, 471A, 47TXA) |
Liabilities to partners and association (364, |
5. | 365, 366, 367, 368, 308A, 478A, 479A) el 39561 260183
|
Liabilities to employees 1 [
® | (331, 333, 33X, 479A) 131 42919 32860
7. | Liabilities related to social security (336A) 132; 567 44 | 48213
Tax liabilities and subsidies
8- | (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) e 24629| 19174
9 Liabilities related to derivative transactions 134 ;
" | (373A, 377A) |
Other liabilities "
10.1 (372, 379, 474A, 475A, 479A, 47xA) | 135 30 4
Short-term provisions
BV line 137 + line 138 — 641142)| 4563009
|
B.V.1. | Legal provisions (323A, 451A) 137 | 3288 28844
| |
2. | Other provisions (323A, 32X, 4594, 45XA) | 138 | 567854 427465
i
Current bank loans [
BVL 1 (2214, 231, 232, 23X, 4614, 46XA) 8 117 1]
| |
Short-term financial assistance '
BVIL | (241, 249, 24X, 473A, 1-255A) it j
T
Accruals/deferrals i
C- | total (lines 142 to 145) 41 7638 71711
Accrued expenses - long-term
C.1. (383A) 142 'L
Accrued expenses - short-term
2. (383A) 143 [
3 Eaealeﬂ'\r)ed income - long-term 141” 5065 57638
4 aeéf:g)ed income - short-term 1451 1 2 5 75 1407 3

- MF SR . 18009/2014/ENG
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Wiezzsiors @b 2121190665 (1052963659
C -
1‘ T Actual data
Desig- | Line | I
nation \ Toxt No. : Current accounting period } Preceding accounting period
a | b g 1 1 2
* Net turnover (part of account class 6 5
according to the Act) . i 5 6 73517 4J 2 1 6 8 7 9 8
: | |
Operating income
- total (lines 03 to 09) b2 3 9 17 0 7 8 1 1 8 0 2 1 1 6
Revenue from the sale of merchandise
S 03 | 2125
I Revenue from the sale of own products 04 l
" (801) i
[
R f i
m (6%\;%%%;mmthe sale of services 05 | 3 9 0 6 4 9 5 1 7 9 2 3 1 2
v Changes in internal inventory 06 [
" | (#/-) (account group 61) |
V. | Own work capitalized (account group 62) 07 i
Revenue from the sale of non-current
VI. | intangible assets, property, plant and 08
equipment, and raw materials (641, 642)
Other operating income
VIl (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 10583 7679
Operating expenses total line 11 + line
w | 12+ line 13 + line 14 + ine 15 + line 20+ | 10 6439972 4190131
line 21 + line 24 + line 25 + line 26
Cost of merchandise sold
A o S 1 2016
Consumed raw materials, energy
B. | consumption, and consumption of other non-| 12 1 3 2 5 '] 4 3 | 2 7 4 O 9 9
inventory supplies (501, 502, 503) |
C. | Value adjustments to inventory (+/-) (505) | 13 . j
i 1 :
D. | Services (account group 51) 14 2611672 ' 1822891
E. | Personnel expenses total (lines 16to 19) | 15 i 2392148 2030340
E.1. | Wages and salaries (521, 522) 16 T 752808 367 86062
5 Remuneration of board members of 17‘ 105402 6 1 2 4 9 9 1 2
" | company or cooperative (523) 1
Social securit ‘
s, | Fotpltoniiy epences 18 | 562505 399823
4. | Social expenses (527, 528) | 19 228009 127 43
F. | Taxes and fees (account group 53) 20 2 6 1 0 | 5 3 O 9
. Amorﬁzatgn agld valuetadjugtg'tems to non- ;
. | current intangible assets and depreciation and |
valueadjustn%emsiopmperty, pigmt Ianii 21 2 4 9 0 6 1 0 7 9 1
equipment (line 22 + line 23) |
Amortization of non-current intangible | [
G.1. | assets and depreciation of property, plant 22 ' 2 4 9 0 6 1 O 7 9 1
and equipment (551)
Value adjustments to non-current |
2. | intangible assets and property, plant and 23 |
equipment (+/-) (553)
H Carrying value of non-current assets sold 24 |
* | and raw materials sold (541, 542) I
| Value adjustments to receivables (+/-) 25
: (547) [
Other operating expenses ' ‘:
J' !(543‘ 54, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 2 | 83493] 44685
I
ek Profit/loss from operations (+/-) [ s —
(line 02 - line 10) | 2522894 2388015
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Vykaz ziskovastratipie 2 12 11906 6 5 IIICO 52963659

Ué POD 2 - 01
| : Actual data
Desig- Line | |
nation | Text No. | Current accounting period \ Preceding accounting period
a b s | 1 ’ 2

Added value (line 03 + line 04 + line 05

. +line 06 + line 07 ) - (line 11 + line 12+ | 28 5 =3 03240 | -304569

line 13 + line 14) ’
1768690 374751

|
|
| Income from financial activities - total :
|

s | line 30 + line 31 + line 35 + line 39 + line | 29 |
| 42 + line 43 + line 44 ]
vl | Revenue from the sale of securities and 20 | }
" | shares (661) [ ‘
1 \
Income from non-current financial assets [ |
X | total (lines 32 to 34) 31 16440093 330000
Income from securities and ownership [ ‘
IX.1. | interests in affiliated accounting entities 32 | ‘
(665A) | |

Income from securities and ownership \ [
2. | interests within participating interest, except for| 33 | [

income of affiliated accounting entities (665A) |
T
Other income from securities and |
& ownership interests (665A) 4 1 6 4 4 O 9 3 3 3 0 0 O O
X Income from current financial assets a5
* | total (lines 36 to 38) | !
X1, | Income from current financial assets in 25 I ‘

affiliated accounting entities (660A) |

Income from current financial assets within i
2. | participating interest, except for income of 37 |
affiliated accounting entities (666A)

3 ‘Other income from current financial assets 38
" | (BBBA)

Xl. | Interest income (line 40 + line 41) 39 | 1 2 4 5 8 6 | 44361

x4, | Interest income from affiliated accounting | 44 101238 44361

entities (662A)

2. | Other interest income (662A) 41 23348
Xll. | Exchange rate gains (663) 42 11| 390
Xl Gains on revaluation of securities and income 43 }

from derivative transactions (664, 667)

Expenses related to financial activities -
** | total line 46 + line 47 + line 48 + line 49 | 45 :
+ line 52 + line 53 + line 54

15406 1 12385

i

|

|

.'

XIV. | Other income from financial activities (668) | 44 l
]

K. | Securities and shares sold (561) 46

L Expenses related to current financial 47
| assets (566)

M Value adjustments tfo financial assets

(+1-) (565) 48
N. | Interest expense (line 50 + line 51) 49 147 7 4 4 :
N1 | Interest expenses related to affiliated 50 | I
"' | accounting entities (562A)
2. | Other interest expenses (562A) 51 147 7 4 4 |
= i : —
O. | Exchange rate losses (563) 52 | 1160 2457

Loss on revaluation of securities and [
P. | expenses related to derivative transactions | 53
(564, 567)

Other expenses related to financial
Q- | activities (568, 569) 54 5 18 1| 9928
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U& POD 2 - 01 < |
| : Actual data
Desig- l Text Line | | - "
nation | No. | Current accounting period ‘ Preceding accounting period
a | b c | 1 ‘ 2
= | Profit/loss from financial activities i
| Profitfloss for the accountin i | !
i g peried - =
| before tax (+/-) (line 27 + line 55) 56; 908265 2025649
R. | Income tax (line 58 + line 59) 57 | 176 2| 280
| I
R.1. | Income tax - current (591, 595) 58 | 176 2| 280
2. | Income tax - deferred (+/-) (592) 59 | ‘
s Transfer of net profit/net loss shares to 80 ‘ '
© | partners (+/- 596) f [ ]
Profit/loss for the accounting period [ '
x| after tax (+-) | 61 -910027 ‘ -2025929
(line 56 - line 57 - line 60) | | |
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